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Samospráva plánuje rozsiahlu
rekonštrukciu Jednotky

Na obnovu Základnej školy na Ulici 
Dr. Janského máme pripravené hneď 
dva projekty. Prvý sa týka zníženia 
energetickej náročnosti objektu 
školy a jedálne a druhý modernizá-
cie areálu školy. 
„Ak získame potrebnú dotáciu 3,5 mi-
lióna eur, školu čaká poriadna zmena. 
Zateplením prejde strecha aj fasáda, 
vymenia sa všetky okná a  dvere, pri-
budnú externé hliníkové žalúzie a vy-
tvorí sa systém rekuperácie, čiže vý-
meny vzduchu v každej triede. A nemá 
chýbať ani fotovoltaický systém, ktorý 
zníži náklady školy na spotrebu elek-
trickej energie,“ uviedol primátor mes-
ta Peter Antal.

Druhý projekt počíta s modernizáciou 
školského areálu. Má pribudnúť atle-
tická dráha z umelého tartanu, ako aj 
ďalšie zázemie pre atletické disciplíny. 
Taktiež nové hádzanárske a basketba-
lové ihrisko s  tartanovým povrchom 
a moderné workout ihrisko pre žiakov 
školy. V tomto prípade má byť rozpočet 
okolo 600 000 eur a spoluúčasť mesta 
na úrovni 180 000. 

„Veríme, že so žiadosťami o  dotáciu 
budeme úspešní a Jednotka dostane 
nový vzhľad a  lepšie podmienky na 
šport a pohyb detí,“ dodal Antal.

(kr)

Koniec neprehľadnej šášovskej križovatky? 
Úsek rýchlostnej cesty R1 Žarno-
vica – Šášovské Podhradie v  dĺžke 
8,372 km bol daný do užívania za-
čiatkom roka 2011. Súčasťou tohto 
úseku je aj neprehľadná križovatka 
v Šášovskom Podhradí. Vodiči, ktorí 
tadiaľ denne prechádzajú, sú sved-
kami častých dopravných nehôd či 
kolíznych situácií. Podľa primátora 
mesta a poslanca BBSK Petra Antala 
je riešenie na dohľad.
„Šášovska križovatka je veľké nešťastie“ 
– „Neni týždňa“ – „Už dávno, tam mal 
byť spravený kruháč“ ...a toto sú len tri 
kritické komentáre šoférov na sociál-
nych sieťach, ktoré reagujú na ďalšiu 
nehodu na šášovskej križovatke. 

Už v roku 2014 šéf Okresného doprav-
ného inšpektorátu v Žiari nad Hronom 
Július Remenár inicioval stretnutie 
správcov ciest stretávajúcich sa v križo-
vatke. Remenár v tom čase navrhoval 

kruhový objazd. Žiadosť o  projekčnú 
a stavebnú revíziu v tom čase polícia 
poslala ministerstvu dopravy. To re-
agovalo jednoducho – nedostatkom 
financií. 

„Navyše, na takej stavbe sa päť rokov 
po jej ukončení nemôžu vykonávať 
žiadne stavebné úpravy, pretože by 
nám hrozilo vracanie časti peňazí po-
skytnutých zo zdrojov Európskej únie 
na jej výstavbu,“ reagoval vtedy pre 
týždenník MY Žiara hovorca minister-
stva dopravy Martin Kóňa.

Bude oživená pôvodná cesta
Po rokoch sa teda nič nezmenilo, vodiči 
musia byť pri prejazde touto križovat-
kou viac než ostražití. Zdá sa však, že 
už nie dlho. Riešenie je, podľa primáto-
ra mesta a poslanca BBSK Petra Anta-
la na dohľad: „Na základe požiadavky 
poslancov za okres Žiar nad Hronom 

objednal VÚC štúdiu a následne projek-
tovú dokumentáciu na vyriešenie križo-
vatky, a to takým spôsobom, že bude 
oživená pôvodná cesta, ktorá viedla 
popod železničný most a išla smerom 
na Trnavú Horu.“

To, podľa Antala znamená, že obyva-
telia, ktorí pôjdu zo Žiaru smerom na 
Pitelovú, Trnavú Horu, Jalnú či Hronskú 
Dúbravu, nepôjdu cez túto križovatku, 
ale plynule prejdú popod železničný 
most. 

„Samozrejme, hľadalo sa technické 
riešenie celej dopravnej situácie vy-
hovujúce dopravno-bezpečnostným 
predpisom a ja verím, že sa našlo. Vucka 
pristúpila k obstaraniu najskôr štúdie, 
ktorá sa už realizuje, následne projek-
tovej dokumentácie,“ doplnil primátor 
a poslanec BBSK.

Od vtedy, kedy bola táto križovatka 
daná do užívania uplynulo už 13 rokov. 
Ako dlho budú ešte vodiči čakať na rie-
šenie? „Predpoklad je taký, ak všetko 
pôjde dobre, tak v  tomto roku by sa 
mali vybaviť všetky potrebné povo-
lenia a v budúcom roku by mohla byť 
realizácia,“ upresnil Antal.

Ako sme v  úvode článku spomínali, 
„v  hre“ bol aj kruhový objazd. Tento 
však bol zamietnutý. „Kruhovým ob-
jazdom sa nikto ani nezaoberal, keďže 
sa tam stretá niekoľko ciest. Oživenie 
pôvodnej cesty vidíme ako jednodu-
ché technické riešenie,“ dovysvetlil 
primátor.

(kr)
Foto: Polícia SR, Archív mesta
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SPRAVODAJSTVO

Ako sme písali v  minulom čísle 
Mestských novín, hojdačky, koloto-
če či preliezky, ktoré boli osadené 
v 70. a 80. rokoch minulého storočia, 
už dnes nevyhovujú aktuálnym bez-
pečnostným normám. Viaceré z nich 
boli v takom technickom stave, že sa 
nedajú opraviť tak, aby zaručovali 
bezpečnosť pri používaní. Preto sme, 
ako vlastník pristúpili k ich odstráne-
niu. 
Keďže kovové detské prvky sprevádza-
li niekoľko generácií detí približne pol 
storočia, rozhodli sme sa jedno takéto 
mini-ihrisko ponechať ako spomienku. 
Je vo dvore na Ulici Š. Moysesa v blízkosti 
mestského úradu.

„Je to retro ihrisko nášho detstva, preliez-
ky, na ktorých sme vyrástli. Unifikované, 
minimalistické herné prvky. Svojim mi-
nimalizmom, zdá sa, podporovali det-
skú predstavivosť. Hrávali sme sa totiž 
na nich celé hodiny a  celé prázdniny. 
Tieto herné prvky patrili k sídliskovému 
koloritu. Ich základným materiálom bol 
betón a kov. A hlavne odolnosť - niekto-
ré vydržali dodnes. Stačí len nový náter 
a sú večné - večné pre spomienku na ich 
obdobie slávy. A zdá sa, že aj dnes sem 

Retro ihrisko v našom meste 
- tam pritiahnu detskú zvedavosť a po-
zornosť,“ hovorí na úvod Denisa Mindo-
vá z Odboru ekonomiky a financovania 
MsÚ a dodáva, že samospráva vybrala 
to najlepšie po technickej stránke a dala 
mu nový náter. Návšteva tohto retro ih-
riska a používanie týchto prvkov bude na 
vlastnú zodpovednosť a riziko.

Lavičky pred vchodmi do domov
Aj lavičky pred vchodmi do bytových do-
mov patria ku koloritu nášho mesta. Aj 
tie si však vyžadujú pravidelnú opravu. 
„Predsedov bytových spoločenstiev sme 
oslovili s návrhom v prípade ponechania 
si lavičiek pred vchodmi bytových do-
mov o ich starostlivosť, a teda o výme-

nu dosiek a ich náter. V prípade lavičiek, 
ktoré nie sú už vo veľmi dobrom stave, 
ale stále je o ne záujem, mesto navrhlo 
ich postupné odstránenie a kúpu nových 
na náklady BSD, s tým, že typ určí mesto. 
Predsedovia bytových spoločenstiev 
reagovali na tento návrh rôzne, niektorí 
žiadajú o definitívne odstránenie lavičiek 
z dôvodu ich využívania neprispôsobi-
vými občanmi mesta a neustáleho za-
nechávania množstva odpadu, niektorí 
si prevzali lavičky do svojej starostlivosti 
a niektorí majú záujem o kúpu nových,“ 
uviedla ďalej Denisa Mindová. 

Výmenu dosiek na lavičkách, ktoré sa 
nachádzajú v medziblokových priestran-
stvách, zabezpečuje mesto aj naďalej.

Oplotené detské ihriská
otvoríme 1. apríla

„K 1. aprílu tohto roku, kedy budú sprí-
stupnené po zimnej sezóne oplotené 
detské ihriská, budeme vymieňať piesok 
v pieskoviskách tak, ako každoročne. Po 
celú dobu sezóny piesok v  pieskovis-
kách musí spĺňať podmienky stanovené 
Vyhláškou Ministerstva zdravotníctva 
Slovenskej republiky č. 521/2007 Z. z. Ak 
tieto podmienky piesok nespĺňa, sme 
povinní piesok vymeniť. Pieskoviská 
čistíme, prekopávame, prehrabávame 
a polievame pitnou vodou, alebo vodou 

zodpovedajúcou požiadavkám na kvali-
tu vody na kúpanie najmenej raz za dva 
týždne počas sezóny, a teda od 1. 4. do 
31. 10. kalendárneho roka.

Samozrejme, že toto platí aj na neoplo-
tené detské ihriská, oddychové zóny 
a  na pieskoviská v  medziblokových 
priestoroch,“ hovorí ďalej k téme Denisa 
Mindová a dodáva, že na viacúčelových 
ihriskách, ako aj na basketbalovom ih-
risku na OZ Hviezdoška, sme pristúpili 
k postupnej výmene poškodených bas-
ketbalových dosiek, obručí a sieťok.

(kr)

Riaditeľstvo Materskej školy na Ul. Dr. Janského 
č. 8, Žiar nad Hronom prijme do pracovného 
pomeru zdravotníckeho pracovníka s nástupom 
od 1. apríla 2024 na dobu určitú do 31. 8. 2024 
s  možnosťou predĺženia pracovnej zmluvy na 
ďalší školský rok.

Požiadavky na zdravotníckeho pracovníka: 
a) spôsobilosť na právne úkony v celom rozsahu 

b) zdravotná spôsobilosť
- vstupná lekárska prehliadka 

c) odborná spôsobilosť
- lekár – diplom v  študijnom odbore všeobecné 
lekárstvo 

- sestra – diplom v študijnom odbore ošetrovateľ-
stvo (Bc.); diplom o  ukončení absolutória v  štu-

Oznámenie o voľnom pracovnom mieste na pozíciu:  zdravotnícky pracovník
dijnom odbore diplomovaná všeobecná sestra; 
maturitné vysvedčenie nadobudnuté v študijnom 
odbore všeobecná sestra alebo detská sestra alebo 
zdravotná sestra alebo ženská sestra 

- zdravotnícky záchranár – diplom v  študijnom 
odbore urgentná zdravotná starostlivosť (Bc.); 
maturitné vysvedčenie nadobudnuté v študijnom 
odbore zdravotnícky záchranár 

- verejný zdravotník – diplom v študijnom odbore 
verejné zdravotníctvo (Bc.) 

d) bezúhonnosť 
- odpis z registra trestov, nie starší ako tri mesiace 

e) registrácia v príslušnej stavovskej organizácii 
(komore) 
- lekár – odpis o registrácii, ktorý vydá Slovenská 
lekárska komora 

- sestra – odpis o registrácii, ktorý vydá Slovenská 
komora sestier a pôrodných asistentiek 

- zdravotnícky záchranár – odpis o  registrácii, 
ktorý vydá Slovenská komora zdravotníckych zá-
chranárov 

- verejný zdravotník – odpis o  registrácii, ktorý 
vydá Slovenská komora medicínsko-technických 
pracovníkov 

Kvalifikačné predpoklady:
Kvalifikačné predpoklady sú stanovené v Zákone 
č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní podľa § 
152a ods. 1.

Zdravotná starostlivosť môže byť poskytovaná 
v  škole deťom a  zdravotníckymi pracovníkmi, 
ktorí sú v  pracovnoprávnom vzťahu s  prísluš-

nou školou a ktorí spĺňajú podmienky na výkon 
zdravotníckeho povolania: lekár, sestra, verejný 
zdravotník alebo zdravotnícky záchranár podľa 
osobitného predpisu.

Uchádzač o  pozíciu zdravotníckeho pracovníka 
preukáže svoju odbornosť aj predložením štruk-
túrovaného životopisu.

Zdravotnícky pracovník poskytne škole na účel 
preukázania bezúhonnosti na vyžiadanie výpis 
z  registra trestov, inak sa nepovažuje za bezú-
honného. 

Platové podmienky:
Plat zamestnanca bude zohľadňovať zákon č. 
553/2003 Z.z. a Nariadenie vlády Slovenskej re-
publiky č. 296/2022 Z.z., ktorým sa ustanovujú 

zvýšené stupnice platových taríf zamestnancov 
pri výkone práce vo verejnom záujme, účinné od 
1. 1.2023 a od 1. 9.2023.

Požadované doklady: 
• žiadosť a profesijný životopis
• ostatné doklady preukazujúce spĺňanie uvede-
ných podmienok

Doklady je možné zaslať na adresu školy do 
15. 3. 2024:
Materská škola 
Ul. Dr. Janského č. 8
965 01 Žiar nad Hronom

Tel.: 045/672 51 22
e-mail: riaditel@ziarskeskolky.sk

V nasledujúcich týždňoch si budeme 
pripomínať dva svetové dni týkajúce 
sa životného prostredia. 
Prvým bude Svetový deň vody v piatok 
22. marca. Je to čas, kedy by sme si mali 
uvedomiť dôležitosť tejto vzácnej látky, 
nevyhnutnej pre život, ako aj problémov 
jej znečistenia a nedostatku na svetovej 
úrovni. 

V  pondelok 22. apríla sa bude oslavo-
vať Medzinárodný deň Zeme, ktorým si 
svet pripomína dôležitosť našej planéty 
a životného prostredia. Tento sviatok je 
ovplyvnený pôvodným dňom Zeme, kto-
rý sa konal počas osláv jarnej rovnoden-
nosti, 21. marca, a oslavoval príchod jari. 
V modernom poňatí ide o environmen-
tálne motivovaný sviatok, upozorňujúci 
ľudí na vplyv ničenia životného prostre-
dia a rozvíjajúcu sa diskusiu o možných 
riešeniach zabrániť znečisteniu.
Tieto jarné dni sa tradične v našom mes-
te spájajú nielen s Dňami čistoty, ale aj 
s aktivitami organizovanými na podpo-
ru odstránenia čiernych skládok, ktoré 
sa nachádzajú v našom okolí. Čo sa týka 
čiernych skládok, naše mesto nie je vý-
nimkou, a aj napriek pravidelnému mo-

Vyčistime si naše mesto
nitorovaniu a ich čisteniu, neustále vzni-
kajú nové, či už na pôvodných miestach, 
alebo na nových miestach. Je smutné, 
že napriek možnostiam, ktoré v našom 
meste máme (zberný dvor, zberné ná-
doby, dni čistoty) sa odpad nezákonne 
ukladá do prírody, k potokom, na perifé-
riách, na menej viditeľných miestach na 
verejných priestranstvách.

Pri príjemných jarných prechádzkach sa 
každý z nás určite stretáva aj s odpadom, 
ktorý niekto vyhodil rovno do prírody. 
Pomôcť životnému prostrediu po zimnej 
prestávke do nového štartu môže každý 
z nás, a to vyzbieraním odpadu a nahlá-
sením na mestský úrad. Sme vďační, že 
každý rok sa nájde pár ľudí, ktorým nie je 
ich okolie ľahostajné a ktorí dobrovoľne 
čistia rôzne lokality v našom meste. 
Mesto Žiar nad Hronom sa obracia na 
širokú verejnosť na zapojenie sa do čis-
tenia nášho mesta. V prípade záujmu sa 
môžete obrátiť na Mestský úrad v Žiari 
nad Hronom, odbor životného prostre-
dia a infraštruktúry, oddelenie odpado-
vého hospodárstva, ktoré vám poskytne 
technickú podporu (vrecia a odvoz). Žia-
dame vás, aby ste po vyzbieraní odpadu 

nahlásili miesto čistenia a  počet vriec 
s vyzbieraným odpadom priamo na tel.: 
678 71 25 alebo 0905 539 240. Zároveň 
môžete zaslať aspoň 1 fotografiu z akcie. 
Požiadavku na vrecia nahlasujte mini-
málne jeden deň vopred, ich prevzatie 
sa uskutoční u informátora MsÚ. 

Tipy na čistenie: 
• okolie Lutilského potoka, 
• cesta na Šibeničný vrch, 
• Slnečná stráň, 
• Ulica SNP od kaštieľa smerom k mostu, 
• lúka za nemocnicou,
• Šašovské Podhradie časť od hlavnej cesty 
smerom do dediny (k hradu), 
• alebo iné verejné priestranstvo v rámci 
mesta.

Našou snahou je zapojiť verejnosť do 
čistenia miest, ktoré sú pre obyvateľov 
a  širokú verejnosť miestom oddychu 
a trávenia voľného času v našom meste, 
no zároveň sú aj miestom tvorby čier-
nych skládok ľahostajnými obyvateľmi!

Čo môžeme čistiť?
• čistenie v  okolí bytových a  rodinných 
domov

• čistenie samotných stojísk a ich okolia
• čistenie zelených plôch a chodníkov

Čo s vyzbieraným odpadom?
• rozptýlený odpad – samostatne do vriec 
(čierne vrecia/zmesový komunálny odpad 
a modré vrecia/plasty)
• vyzbieraný odpad uložený v plastových 
vreciach uložiť na miesto, ktoré nahlásite 
na tel. č. 045/678 71 24/25 (nahlasuje sa 
počet vriec a miesto uloženia)

Čo nie!
• Pozor, nejde však o zbavenie sa objem-
ného odpadu, drobného stavebného od-
padu, elektroodpadu alebo iných druhov 

komunálnych odpadov, ktoré patria do 
zberných nádob v stojisku alebo na zber-
ný dvor! Takýto druh odpadu môžete odo-
vzdať práve do VKK a do mobilnej zberne 
počas konania dní čistoty alebo celoročne 
na Zbernom dvore na Ulici SNP 131.

Technické zabezpečenie zo strany 
MsÚ:
• plastové vrecia 
• následne zabezpečenie odvozu a likvidá-
cia odpadu 

OŽPaI
Foto: OŽPaI
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Banskobystrická regionálna správa 
ciest, a.s. (BBRSC) po dohode so Slo-
venskou správou ciest (SSC) vylúči vý-
kony spojené s opravami na cestách 
I. triedy, a to počas sviatkov a v dňoch 
pracovného pokoja, aby neobmedzo-
vala plynulosť premávky.
Na nedávnom rokovaní BBRSC a  SSC 
sa zástupcovia obidvoch strán dohodli, 
že v záujme bezpečnosti cestujúcej ve-
rejnosti cestári BBRSC obmedzia vo vo-
pred určených dňoch výkony a údržbu 
na cestách I. triedy v Banskobystrickom 
kraji. Nebudú tak obmedzovať plynu-
losť cestnej premávky v čase najväčšej 
dopravnej špičky.

Konkrétne sa dohodli na výluke výkonov 
a údržby ciest I. triedy dva dni pred a po-
čas Vianočných a Veľkonočných sviatkov 
a tiež dva dni po týchto sviatkoch. Každý 
piatok a nedeľu od 14:00 hod. do večer-
ných hodín budú výkony na týchto frek-
ventovaných úsekoch taktiež obmedze-
né len na činnosti, ktoré neznesú odklad. 

Obmedzenie a výluka výkonov na ces-
tách I. triedy sa týka činností, ktoré môžu 

Banskobystrickí cestári nebudú obmedzovať 
plynulosť premávky v čase najväčšej 

dopravnej špičky
byť zrealizované aj o niekoľko dní neskôr, 
ako napríklad kosenie okolia ciest, opra-
va zvodidiel, čistenie rigolov, či opiľova-
nie konárov nad komunikáciou. V  prí-
pade mimoriadnej situácie, či potreby 
urgentného riešenia stavu komunikácií, 
ako napr. prekážky na ceste v podobe 
padnutých stromov, zosuvu svahu, či 
prepadu vozovky bude, samozrejme, si-
tuácia riešená bez odkladu. Taktiež bude 
prebiehať plynule zimná údržba komuni-
kácií I. triedy.

Táto dohoda vznikla, keďže pri určitých 
výkonoch na cestách je na dobu reali-
zácie obmedzený prejazd v  jazdných 
pruhoch. Zvyknú sa vtedy tvoriť počas 
dopravnej špičky kolóny a spomaľuje to 
presun cestujúcej verejnosti na miesto 
určenia či späť domov. 

(BBSK)
Foto: ilustračné

Šibeničný vrch nad mestom je obľúbe-
ným miestom na prechádzku nielen pre 
Žiarčanov. Ešte na konci februára mesto 
popri ceste na jeho vrchol inštalovalo 
tri lavičky, na ktorých si menej fyzicky 
zdatní návštevníci môžu oddýchnuť 
a dve ďalšie na mieste pri kríži, odkiaľ je 
nádherný výhľad na celé mesto a kotlinu. 
„Verím, že lavičky potešia a  najmä, že 
dlho vydržia - vyhotovené sú z betónu 
a recyklovaného plastu a budú slúžiť ľu-
ďom na oddych,“ uviedol primátor mesta 
Peter Antal. 

(r)

Osadili sme lavičky pri ceste
na Šibeničný vrch 

Pracovníci žiarskych Technických 
služieb v týchto dňoch čistia trvalko-
vé záhony v centre mesta, aby sa už 
čoskoro mohli rozvinúť a nebránila im 
v tom burina. 
Väčšinu z nich sme zakladali pred rokom, 
ako súčasť projektu revitalizácie vnút-
roblokov v centre mesta.

„Trvalky v  záhonoch potrebujú 2 až 
3 roky na uchytenie sa a rozrastenie, no 
verím, že už v tomto roku budú naše ve-
rejné priestranstvá žiariť farbami a zele-
ňou. A o rok to bude ešte krajšie,“ uviedol 
primátor mesta Peter Antal a dodal, že 
samospráva sa uchádza o dotáciu aj na 
druhú etapu revitalizácie vnútroblokov 
v smere od Námestia matice slovenskej 
k Ulici A. Dubčeka.

(r)

Čistíme trvalkové záhony
v centre mesta

Čistíme mesto

Jarné oteplenie prišlo v tomto roku 
skôr ako zvyčajne, čiže aj práce na ve-
rejných priestranstvách a komuniká-
ciách po zime začali Technické služby 
Žiar nad Hronom skôr, ako po minulé 
roky. 

Na cestách môžete v tieto dni stretnúť 
zametacie vozy, ktoré čistia cesty a chod-
níky od posypových materiálov zo zim-
nej údržby či iného neporiadku.

(r)

Nová čakáreň na Centrálnej 
autobusovej stanici

Nová uzavretá čakáreň so sociálnymi 
zariadeniami bude v budove nad Cen-
trálnou autobusovou stanicou. 
Ako uviedol primátor mesta Peter Antal, 
aktuálne sa pripravujú rekonštrukčné 
práce v existujúcich priestoroch vedľajšej 
budovy, kde toto zázemie pre cestujúcu 
verejnosť vznikne.

Finančné prostriedky vo výške 33 000 eur 
na vybudovanie čakárne vyčlenili mest-
skí poslanci v prvej zmene rozpočtu 
mesta na rok 2024, Tú schválili na febru-
árovom zasadnutí mestského zastupiteľ-
stva. Žiarske „nástupište“ doteraz takúto 
čakáreň nemalo. „Nebolo tu nič prekryté, 
kde ľudia vedia hlavne v zimne počkať v 
teple na autobus. Verím, že čakáreň do-
budujeme vo veľmi krátkom čase,“ dodal 
primátor a doplnil, že mesto požiadalo aj 

o finančné prostriedky cez Integrovanú 
územnú stratégiu Banskobystrického 
samosprávneho kraja na celkovú rekon-
štrukciu autobusovej stanice. „Verím, že 
budeme úspešní a z autobusovej stani-
ce bude jedna moderná stanica hodná 
21. storočia,“ uzavrel Antal.

Rekonštrukciu priestorov bude reali-
zovať mestská spoločnosť Technické 
služby, ktorá má od júla minulého roka 
stanicu v prenájme. Autobusovú stanicu 
v Žiari nad Hronom predtým prevádzko-
vala spoločnosť SAD Zvolen, samosprá-
va jej však vypovedala zmluvu, keďže 
dopravca podľa mesta neinvestoval do 
jej modernizácie a stanica už nespĺňala 
štandardy 21. storočia.

(kr)

ROZNÁŠANIE ROZHODNUTÍ NA MIESTNE DANE

Mesto Žiar nad Hronom oznamuje občanom mesta, že v termíne od 05. apríla do 28. apríla 2024 sa 
budú doručovať rozhodnutia na miestne dane (daň z nehnuteľností, daň za psa, daň za predajné 
automaty a daň za nevýherné hracie prístroje) na rok 2024. Rozhodnutia budú doručovať občanom do 
vlastných rúk zamestnanci mesta. 

Miestne dane je potrebné zaplatiť vo výške a v termíne uvedenom v rozhodnutí  na účet mesta alebo do 
pokladnice mesta. Pri platbe miestnych daní  je potrebné uviesť variabilné symboly, tak ako sú priradené 
k jednotlivým daniam.
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Oceňovanie najúspešnejších športov-
cov organizuje mesto Žiar nad Hro-
nom každoročne. Nebolo tomu inak 
ani v tomto roku. Podujatie Športovec 
mesta sa konalo v stredu 28. februára 
v  Hlavnej sále MsKC. Moderátorskej 
paličky sa aj tentokrát ujal Richard 
Vrablec.

Slávnostné podujatie zatraktívnili 
Vertigo - aerial acrobatic shows.

KATEGÓRIA JEDNOTLIVCI
Medailisti z majstrovstiev

kraja v roku 2023
Plavecký klub MŠK Žiar nad Hronom
Ivana ŠUREKOVÁ 
Daniela HLAVNIČKOVÁ
Peter ŠURKA

Atletický klub MŠK Žiar nad Hronom
Sára HOMOLOVÁ 
Viktória BURŠÍKOVÁ
Matej GRZNÁ
Patrícia BIELIKOVÁ
Lukáš HRIŇ 

Tenisový klub MŠK Žiar nad Hronom
Terézia PERHÁČOVÁ
Hana BUGÁROVÁ 

Tanečno-športový klub STELLA
Žiar nad Hronom
Tanečný pár - Jaroslav IHRING a Natália 
VARECHOVÁ 

Horolezecký klub JAMES
MŠK Žiar nad Hronom
Bohumil GRACÍK 
Peter MATEJÍČEK 

Basketbalový klub
MŠK Žiar nad Hronom
Filip HORVÁTH 
Matej VALENT 

FK Pohronie Žiar nad Hronom
Bibiána LEGÍŇOVÁ

Poznáme najlepších športovcov
mesta Žiar nad Hronom za rok 2023 

Medailisti z Majstrovstiev
Slovenska v roku 2023

(2. a 3. miesto)
Karate klub MŠK Žiar nad Hronom
Radoslava KUČEROVÁ 
Alexandra KALAMÁROVÁ 
Viktória VÍGLAŠSKÁ

Stolnotenisový klub
MŠK Žiar nad Hronom
Linda MAJERČÍKOVÁ 
Ema MURÍNČEKOVÁ

Cyklistický klub MŠK Žiar nad Hronom
Filip ZÁHOREC 
Tadeáš RYBANSKÝ 
Alex JELŽA 

JIU JITSU MŠK Žiar nad Hronom
Samuel ŠKOREC

Športovo strelecký klub
MŠK Žiar nad Hronom
Jana GÁLIKOVÁ

KATEGÓRIA ŠPORTOVÝ KOLEKTÍV
MAJSTRI OBLASTI, MEDAILISTI
z Majstrovstiev SR v roku 2023

(2. a 3. miesto)
Staršie žiačky a žiaci Karate klubu
MŠK Žiar nad Hronom

V  súborných cvičeniach KATA získa-
li 2. miesto na Majstrovstvách SR, ktoré 
sa konali v  meste Vranov nad Topľou 
25. 11. 2023.

Družstvo reprezentovali:
Jana Kyslerová, Lenka Dobrocká
a Michal Kubáš

Prezident klubu:
Ľubomír Striežovský

Juniorky Karate klubu
MŠK Žiar nad Hronom

Vo Vranove nad Topľou v novembri 2023 
na Majstrovstvách Slovenskej republiky sa 

umiestnili na 2. mieste v športovom zápase 
KUMITE.

Družstvo reprezentovali:
Alexandra Kalamárová, Radoslava Kučero-
vá, Julliete Dubin - hosťujúca z Karate klub 
Drap Partizánske

Prezident klubu:
Ľubomír Striežovský

Kolektív MIDI mladších žiačok Volejba-
lového klubu MŠK Žiar nad Hronom

4 - kový volejbal, 2. miesto v Oblasti STRED 
v sezóne 2022/2023

Družstvo reprezentovali: 
Ema Bugárová, Marion Fabová, Adela 
Fronková, Michaela Fronková, Katarína Hr-
mová, Kethlyne Jančíková, Karolína Kraj-
čiová, Olívia Páleníková, Natália Rošková, 
Simona Schlenkerová, Sophia Schveigert, 
Petra Vrtielová, Daniela Zaťková

Trénerka:
Valéria Šestáková

Prezident klubu:
Igor Korbela

Kolektív MINI mladších žiačok Volejba-
lového klubu MŠK Žiar nad Hronom

3 - kový volejbal, 1. miesto v Oblasti STRED 
v sezóne 2022/2023

Družstvo reprezentovali:
Ema Bugárová, Adela Fronková,
Michaela Fronková, Karolína Krajčiová, 
Olívia Páleníková, Natália Rošková
Trénerka: Valéria Šestáková
Prezident klubu: Igor Korbela

Družstvo mladších žiačok Atletického 
klubu MŠK Žiar nad Hronom

2. miesto v Stredoslovenskej oblasti 

Družstvo reprezentovali:
Chiara Šarišská, Eliška Tináková,Tatiana 
Mareková, Viktória Buršíková, Sára Ho-
molová, Natália Radochová, Sabina Mik-
lová, Karin Lučaníková, Nikola Slašťanová, 
Emma Jelžová, Nina Glázerová, Patrícia 
Bieliková, Patrícia Haffnerová, Kornélia 
Ťahúnová, Diana Müllerová, Lucia Kadle-
cová, Zara Dudová, Lucia Lukáčová

Tréneri:
Adam Pajunk, Miroslav Rybársky

Prezident klubu:
Adam Pajunk

Družstvo najmladších žiačok Atletické-
ho klubu MŠK Žiar nad Hronom

1. miesto v Stredoslovenskej oblasti 

Družstvo reprezentovali:
Miroslava Miklová, Lenka Hrmová, Bro-
nislava Ondríková, Sára Homolová, Sabi-
na Miklová, Timea Mošková, Mia Dimitriu, 
Patrícia Rošková, Lucia Lukáčová, Viktória 
Buršíková, Natálka Radochová, Sarah 
Alžbeta Dekýšová, Hana Víťazková, Chiara 
Šarišská, Lucia Ondríková, Rebeca Žbirko-
vá, Margaréta Prekoppová, Nikol Kollá-
rová, Marína Paššáková, Lucia Kotryová, 
Nikola Pepichová, Nela Táborská, Katarína 
Čižová, Sara Ďurišová, Lea Ivanová, Sabina 

Hrmová, Lenka Ondríková, Amia Mutkovi-
čová, Karolína Vančová

Tréneri:
Adam Pajunk, Marián Podolec

Prezident klubu:
Adam Pajunk

Družstvo starších žiakov Cyklistického 
klubu MŠK Žiar nad Hronom

3. miesto na Majstrovstvách Slovenska 
v  stíhacích pretekoch na dráhe, Prešov, 
5 - 7. 7. 2023

Družstvo reprezentovali:
Martin Dekýš, Christian Jelža, Maxim 
Májik, Timotej Molota 

Prezident klubu:
Milan Veselý

Kolektív TŠK STELLA Žiar nad Hronom

3. miesto na Majstrovstvách Slovenska 
s  choreografiou Shrekoviny II, Žiar nad 
Hronom, 20. máj 2023

Družstvo reprezentovali súťažné páry:
 Adrián Greguš - Emma Strompová, Domi-
nik Franta - Lívia Balážová, Martin Binder – 
Zoja Uhrovičová, Simeon Chovan - Emma 
Hanušková, Róbert Štefanka - Alexandra 
Vanková, Luca Preisser – Ria Gregušová, 
Dávid Víťazka - Nela Matiašková, Stanislav 
Rigo – Sára Kollárová

Tréneri a choreografi:
Ing. Stella Víťazková, Mgr. Petra Víťazková, 
Martin Kollár

Predseda OZ TŠK STELLA:
Miroslav Víťazka

Kolektív TŠK STELLA Žiar nad Hronom

3. miesto na Majstrovstvách Slovenska 
s  choreografiou Rollin‘ Rollin‘, Žiar nad 
Hronom, 20. máj 2023

Družstvo reprezentovali súťažné páry:
 Adrián Greguš - Emma Strompová, Domi-
nik Franta - Lívia Balážová, Martin Kollár 
– Nella Lepšíková, Róbert Štefanka - Ale-
xandra Vanková, Luca Preisser – Michaela 
Hricová, Dávid Víťazka - Nela Matiašková, 
Jakub Heško – Viktória Hešková, Patrik 
Franta – Tamara Valentová

Tréneri a choreografi:
Ing. Stella Víťazková, Mgr. Petra Víťazková, 
Martin Kollár

Predseda OZ TŠK STELLA:
Miroslav Víťazka

Družstvo Atletického klubu MŠK Žiar 
nad Hronom

1. miesto mladšieho a najmladšieho žiac-
tva v štafete družstiev - 4 x 60 m na Maj-
strovstvách Stredoslovenského Atletického 
zväzu Banská Bystrica 17. 9. 2023

Družstvo reprezentovali:
Patrícia Haffnerová, Nikola Slašťanová, 
Nina Glázerová, Patrícia Bieliková

Prezident klubu:
Adam Pajunk

Kolektív tanečníc TŠK STELLA Žiar nad 
Hronom

2. miesto na Majstrovstvách Slovenska 
s choreografiou Candy man, Žiar nad Hro-
nom, 20. máj 2023

Družstvo reprezentovali súťažné páry: 
Lillien Beňová, Šarlota Beňová, Leona 
Klenková, Silvia Holicová, Zoja Foltánová, 
Vivien Matulová, Kristína Môcová, Bibiana 
Sámelová, Ivana Tulipánová, Emma Zá-
chenská.

Tréner a choreograf:
Ing. Stella Víťazková, Martin Kollár

Predseda OZ TŠK STELLA:
Miroslav Víťazka

Volejbalové družstvo „VETERÁNOV“ 
Žiar nad Hronom

12. augusta 2023 sa v Kežmarku uskutoč-
nil 25. ročník Memoriálu Františka Mizdo-
ša a  12. ročník Majstrovstiev Slovenska 
veteránov vo volejbale mužov a žien. Tur-
naja sa celkovo zúčastnilo 28 družstiev zo 
Slovenska, Česka a  Ukrajiny. V  Kategórii 
nad 60 rokov sa Majstrovstiev Slovenska 
zúčastnilo i družstvo Veteránov zo Žiaru 
nad Hronom a umiestnilo sa na 3. mies-
te, pričom Ján Hukel z tohto družstva bol 
vyhlásený za najlepšieho hráča v kategórii 
nad 60 rokov.

Kolektív reprezentovali:
Ladislav Kukolík, Otto Šimonovič, Dušan 
Bartalský, Ján Hukel, Emanuel Hukel, Mi-
roslav Liptšej, Vladimír Hronček

Majstri Slovenska v roku 2023
DORASTENCI Karate klubu
MŠK Žiar nad Hronom

MAJSTRI SLOVENSKA v  súborných cvi-
čeniach KATA, Vranov nad Topľou, 
25. 11. 2023

Družstvo reprezentovali:
Adam Hudec, Jozef Šipkovský a  Roman 
Neuschl 

Prezident klubu:
Ľubomír Striežovský

Volejbalové družstvo „VETERÁNOV“ Žiar nad HronomVolejbalové družstvo „VETERÁNOV“ Žiar nad Hronom
už niekoľko rokov dokazuje, že vek nie je žiadny handicap.už niekoľko rokov dokazuje, že vek nie je žiadny handicap.

Bibiána LEGÍŇOVÁ, FK Pohronie Žiar nad Hronom.Bibiána LEGÍŇOVÁ, FK Pohronie Žiar nad Hronom.
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STARŠIE ŽIAČKY Karate klub
MŠK Žiar nad Hronom

MAJSTERKY SLOVENSKA v  športovom 
zápase KUMITE, Vranov nad Topľou, 
25. 11. 2023

Družstvo reprezentovali:
Viktória Beľová, Olívia Černáková, Lenka 
Kučerová, Viktória Viglašská 

Prezident klubu:
Ľubomír Striežovský

Družstvo Základnej školy s materskou 
školou Štefana Moysesa

Majsterky Slovenska v družstvách - Celo-
slovenské atletické superfinále základných 
škôl - Šamorín 13. -14. 6. 2023

Družstvo reprezentovali: 
Tamara Jašková, Nikola Slašťanová, Ema 
Jelžová, Lenka Burská, Lucia Kadlecová, 
Martina Hricová

MLADŠIE ŽIAČKY Volejbalového klubu 
MŠK Žiar nad Hronom

MAJSTRI SLOVENSKA - Prešov 6. – 8. mája 
2023

Družstvo reprezentovali:
Patrícia Bartoňová, Ema Bugárová, 
Johana Ráchel Cehuľová, Adela Fronko-
vá, Kethlyne Jančíková, Karolína Krajčio-
vá, Olívia Páleníková, Natália Rošková, 
Sophia Schveigert, Dominika Tóthová, 
Zuzana Uhrovičová, Daniela Zaťková

Trénerky:
Eva Bieliková a Alena Bieliková

Prezident klubu: 
Igor Korbela

KATEGÓRIA JEDNOTLIVCI
Majstri Slovenska a medailisti
z Majstrovstiev Európy a sveta

Adam HUDEC
Karate klub MŠK Žiar nad Hronom

Súťažil v disciplíne súborné cvičenia kata 
dorastenci.

A  tu je sumarizácia jeho úspechov: 
3. miesto na Majstrovstvách Slovenskej 
republiky dorastencov a juniorov v Koši-
ciach, 3. miesto získal aj v celkovom hod-
notení Slovenského pohára, 2. miesto na 
medzinárodnej súťaži Memoriál Michala 
Bozogáňa v Košiciach, 1. miesto v Goju 
ryu a získanie titulu MAJSTER SLOVEN-
SKA na Majstrovstvách Slovenska GOJU 
RYU KARATE a PRVÝCH Majstrovstvách 
Slovenska v  KOBUDO v  Košiciach. Je 
členom širšej reprezentácie Slovenskej 
republiky.

Jozef ŠIPKOVSKÝ
Karate klub MŠK Žiar nad Hronom 

Súťažil v  disciplíne súborné cvičenia 
kata mladší dorastenci. 1. miesto získal 
na medzinárodnej súťaži Zvolen Cup, aj 
na medzinárodných majstrovstvách Stre-
doslovenského zväzu karate GP Žilina. 

Na Majstrovstvách Slovenska GOJU RYU 
KARATE a PRVÝCH Majstrovstvách Slo-
venska v KOBUDO v Košiciach sa umiest-
nil na 1. mieste v Goju ryu a získal titul 
MAJSTER SLOVENSKA. Je členom širšej 
reprezentácie Slovenskej republiky

Nikola KRŠIAKOVÁ 
Karate klub MŠK Žiar nad Hronom 

Súťažila v  disciplíne súborné cvičenia 
kata juniorky. Na medzinárodnej sú-
ťaži Grand prix Žilina sa umiestnila na 
1. mieste, v medzinárodnej súťaži Zvo-
len Cup na 2. mieste. Na Otvorených 
majstrovstvách Stredoslovenského zvä-
zu karate Trstenský pohár v Tvrdošíne si 
vybojovala 3. miesto.

Nezabudnuteľné pre ňu ostanú Maj-
strovstvá Slovenska GOJU RYU KARATE 
a  PRVÉ Majstrovstvá Slovenska v  KO-
BUDO v Košiciach, kde sa umiestnila na 
1. mieste v Goju ryu a získala titul MAJ-
STERKA SLOVENSKA.

Viktória ŠOLTÉSOVÁ
Karate klub MŠK Žiar nad Hronom 

Súťažila v  disciplíne športový zápas 
kumite juniorky. A tu sú jej vynikajúce 
športové úspechy: 1. miesto na medzi-
národnej súťaži Zvolen Cup, 1. miesto na 
medzinárodnej súťaži Grand prix Žilina, 
1. miesto na Európskom pohári Euro cup 
- Rakúsko Zell am See. Je celkovou víťaz-
kou Slovenského pohára.

Na Majstrovstvách Slovenskej republi-
ky dorastencov a  juniorov v  Košiciach 
sa umiestnila na 1. mieste a získala titul 
MAJSTERKA SLOVENSKA. Titul MAJSTER-
KY SLOVENSKA v Goju ryu získala aj na 
Majstrovstvách Slovenska GOJU RYU 
KARATE a  na PRVÝCH majstrovstvách 
Slovenska v  KOBUDO v  Košiciach. Je 
členkou širšej reprezentácie Slovenskej 
republiky

Adam DOLNICKÝ
Karate klub MŠK Žiar nad Hronom 

Súťažil v disciplíne športový zápas ku-
mite starší juniori. Dosiahnuté výsledky 
v roku 2023: 3. miesto na súťaži Hunga-
rian Open – Budapešť, 2. miesto - Croa-
tia open – Rijeka (Chorvátsko), 3. miesto 
na Majstrovstvách Slovenska seniorov 
v  Žiline, na Majstrovstvách Slovenska 
dorastencov a  juniorov v  Košiciach sa 
umiestnil na 1. mieste a získal titul MAJ-
STER SLOVENSKA.

Titul MAJSTER SLOVENSKA v  Goju ryu 
získal aj na Majstrovstvách Slovenska 
GOJU RYU KARATE a PRVÝCH majstrov-
stvách Slovenska v KOBUDO v Košiciach.
Člen užšej reprezentácie Slovenskej re-
publiky – reprezentoval Slovensko na 
Majstrovstvách Európy a Majstrovstvách 
sveta.

Martina HRABAJOVÁ
Stolnotenisový klub MŠK Žiar nad Hronom

Súťažila v  kategórii staršia žiačka. 
Na Majstrovstvách Slovenska v Bratisla-
ve sa umiestnila vo štvorhre na 2. mieste, 
v súťaži družstiev mladších žiačok v Bo-
šanoch tiež na 2. mieste. Je účastníčkou 
ME 2023 v kategórii U13, ktoré sa konali 
v júni 2023 v Záhrebe, kde postúpila zo 
skupiny do hlavnej časti turnaja.

Na Majstrovstvách Slovenska vo dvojhre 
mladších žiačok v Bratislave sa umiestni-
la na 1. mieste a získala titul MAJSTERKA 
SLOVENSKA. Titul MAJSTERKY SLOVEN-
SKA získala aj na Majstrovstvách Slo-
venska v zmiešanej štvorhre mladšieho 
žiactva v Bratislave. Je členkou reprezen-
tačného družstva kadetiek Slovenska pre 
2023/2024.

Matúš ŠKOREC
JIU JITSU MŠK Žiar nad Hronom

Na finálovom turnaji NEWAZA liga sa 
umiestnil v súťaži GI na 3. mieste a v NO-
GI na 2. mieste, 

v súťaži CZECH OPEN vo Vsetíne získal 
v súťaži GI 2. miesto a v NO-GI 1. miesto. 
Na súťaži NAGA EUROPE championship 
v Nemecku sa umiestnil 2 krát na 3. mies-
te a Slovak OPEN Championship v Ban-
skej Bystrici v súťaži NO-GI na 2. mieste. 
Na Majstrovstvách Slovenska NEWAZA 
v Banskej Bystrici sa umiestnil v súťaži 
GI a NO GI 2x na 1. mieste a získal titul 
MAJSTER SLOVENSKA.

Adam HRIŇ
člen Atletického klubu MŠK Žiar nad Hro-
nom, hosťujúci v ŠK Dukla Banská Bystrica.

Od roku 2018 doteraz získal z Majstrov-
stiev Slovenska: 21 zlatých, 6 striebor-
ných a 3 bronzové medaile,  je pravidelne 
zaraďovaný do slovenskej reprezentácie 
v skoku do diaľky a v trojskoku. 

Momentálne trénuje v DUKLE pod vede-
ním šéftrénera slovenskej reprezentácie 
Radoslava Dubovského.

Zúčastnil sa na viacerých medzinárod-
ných atletických súťažiach v  disciplíne 
skok do diaľky trojskok a beh na 60 m: 
PTS Banská Bystrica, VLM Sommerme-
eting vo Viedni, memoriál Tomáša Ba-
biaka, Elán míting, Ostrava Indoor, kde 
spolu získal 4 x prvé miesto, 2 x druhé 
miesto. Na Majstrovstvách Slovenska 

mužov a  žien do 23 rokov v  Košiciach 
v disciplíne trojskok sa umiestnil na 2. 
mieste výkonom 14,44 m a v skoku do 
diaľky výkonom 742 cm na 1. mieste.

Na Majstrovstvách Slovenska mužov 
a žien v Banskej Bystrici sa výkonom 712 
cm umiestnil na 1. mieste. Je dvojná-
sobným majstrom Slovenska. Vo finále 
Tipos atletickej ligy, M-SR družstiev mu-
žov a žien, ako člen DUKLAD BB obsa-
dil 2. miesto v súťaži družstiev a tiež 2. 
miesto v skoku do diaľky.

Ema Ijeoma OKOYEOCHA
Atletický klub MŠK Žiar nad Hronom

Ako staršia žiačka súťaží v disciplíne vrh 
guľou, hod diskom, hod kladivom. V prie-
behu roka získala niekoľko popredných 
umiestnení na súťaži Majstrovstiev Slo-
venska starších žiakov, dorastencov i na 
súťažiach stredoslovenského atletického 
zväzu žiactva a dorastu, kde spolu získala 
6 x 1. miesto, 2 x 3. miesto. Je trojnásob-
nou majsterkou Slovenska: 1. miesto ha-
lové M-SR starší žiaci vo vrhu 3kg guľou 
v Bratislave, 1. miesto v hode kladivom 
na M-SR dorastu v Humennom, 1. miesto 
v hode kladivom na M-SR starších žiakov 
v Dubnici nad Váhom, 3. miesto v hode 
diskom na M-SR dorastu v Humennom.
Ema je súčasťou Slovenskej reprezentá-
cie v kategórii starších žiačok, zaradená 
v nominácii na Majstrovstvá Európy U18, 
ktoré sa budú konať v roku 2024 v Ban-

skej Bystrici. V roku 2023 ukončila sezó-
nu v celoslovenských tabuľkách starších 
žiačok na 1. mieste. Bola súčasťou druž-
stva dorasteniek JUVENTA Žilina, ktoré 
na Majstrovstvách Slovenska obsadilo 
bronzové medaile. V  celoslovenských 
tabuľkách starších žiačok aj dorasteniek 
jej patrí v hode 3 kg kladivom 1. miesto 
s výkonom 52,26 m.

Jej cieľom pre rok 2024 je prekonať hra-
nicu 60 m v hode 3 kg kladivom. 

Róbert JACKULIAK
Cyklistický klub MŠK Žiar nad Hronom

V sezóne 2023 pretekal v kategórii junio-
rov v disciplíne cestná, dráhová cyklistika 
a cyklokros.

V Slovenskom pohári na dráhe v disciplí-
ne OMNIUM v Prešove sa umiestnil na 
1. mieste a  v  disciplíne SCRATCH na 
2. mieste. Štartoval v  reprezentačnom 
výbere Slovenska na Majstrovstvách 
sveta v cyklokrose a svetových pohároch 
a medzinárodných pretekoch v cyklokro-
se a cestnej cyklistike.

Na Majstrovstvách Slovenska v stíhacích 
pretekoch v  Prešove sa umiestnil na 
1. mieste a získal titul MAJSTER SLOVEN-
SKA. Po sezóne 2023 na základe dobrých 
výsledkov prestúpil do mužského konti-
nentálneho tímu „DUKLA Banská Bystri-
ca“, kde bude pokračovať v kariére.

Ema Ijeoma OKOYEOCHA, Atletický klub MŠK Žiar nad Hronom.Ema Ijeoma OKOYEOCHA, Atletický klub MŠK Žiar nad Hronom. Róbert JACKULIAK, Cyklistický klub MŠK Žiar nad Hronom.Róbert JACKULIAK, Cyklistický klub MŠK Žiar nad Hronom.

Martina HRABAJOVÁ, Stolnotenisový klub MŠK Žiar nad Hronom.Martina HRABAJOVÁ, Stolnotenisový klub MŠK Žiar nad Hronom.

Patrícia BIELIKOVÁ, Atletický klub MŠK Žiar nad Hronom.Patrícia BIELIKOVÁ, Atletický klub MŠK Žiar nad Hronom.
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Jakub BENČA 
Cyklistický klub MŠK Žiar nad Hronom

V sezóne 2023 pretekal v kategórii kade-
tov a juniorov v disciplíne cestná, dráho-
vá cyklistika a cyklokros.

Na Majstrovstvách Slovenska v  časov-
ke jednotlivcov v Lovči sa umiestnil na 
10. mieste. 4. miesto získal na Majstrov-
stvách Slovenska v stíhacích pretekoch 
na dráhe v Prešove. Štartoval v reprezen-
tačnom výbere Slovenska na Majstrov-
stvách Európy v cyklokrose a svetových 
pohároch. Na Majstrovstvách Sloven-
ska v cyklokrose v Žiari nad Hronom sa 
umiestnil na 1. mieste a získal titul MAJ-
STER SLOVENSKA.

Maxim MÁJIK
Cyklistický klub MŠK Žiar nad Hronom

V sezóne 2023 pretekal v kategórii kade-
tov v disciplíne cestná, dráhová, horská 
cyklistika a cyklokros.

Na Majstrovstvách Slovenska v Prešove 
získal v bodovacích pretekoch 3. miesto, 
v stíhacích pretekoch 3. miesto, vo vylu-
čovacích pretekoch na dráhe 2. miesto 
a  v  stíhacích pretekoch jednotlivcov 
1. miesto a titul MAJSTER SLOVENSKA. 
V dlhodobej súťaži Slovenského pohára 
v  cestnej cyklistike starších žiakov ob-
sadil konečné 5. miesto a v dlhodobej 
súťaži Slovenského pohára v Kritérijnej 
lige starších žiakov obsadil konečné 
2. miesto.

Róbert LÁSKA
Športovo strelecký klub
MŠK Žiar nad Hronom

V  Slovenskej lige historikov v  Bratisla-
ve v  disciplíne Vetterli v  streľbe na 50 
metrov v  polohe stoj nastrieľal zo 100 
možných bodov 100, čo je Slovenský 
rekord. Na Majstrovstvách SR v streľbe 
z historických zbraní vo Zvolenskej Sla-
tine v  disciplíne Lamarmora nastrieľal 
91 bodov zo 100 možných a umiestnil 
sa na 2. mieste. Na Majstrovstvách SR 
SPK Sielnica súperil v disciplíne M 800 
- z 800 možných bodov nastrieľal 797, 
čo mu prinieslo 2. miesto. V Slovenskej 
lige SPK v  disciplíne M 800 nastrieľal 
z  2400 bodov 2395 a  umiestnil sa na 
1. mieste. Na Majstrovstvách SR SPK 
v  Sielnici v  disciplíne G 200 nastrieľal 
197 bodov z 200 možných a umiestnil 
sa na 2. mieste. Na Majstrovstvách SR 

v streľbe z historických zbraní v Gajary 
v disciplíne Sharps – perkusna puška za-
dovka v streľbe na 50 metrov v polohe 
stoj zo 100 možných bodov nastrieľal 95, 
čo je slovenský rekord a získal titul MAJ-
STER SLOVENSKA. Je niekoľkonásobným 
Majstrom SR a držiteľom I. výkonnostnej 
triedy.

Marianna GRÚBEROVÁ
Športovo strelecký klub
MŠK Žiar nad Hronom

Na Medzinárodných Majstrovstvách SR 
v  streľbe zo vzduchových a  guľových 
zbraní v ŠA Príbelce súperila v kategórii 
A - ženy nad 43 rokov v disciplíne vzdu-
chová pištoľ finále 15 výstrelov. Zo 150 
možných bodov nastrieľala 137, čo jej 
určilo umiestnenie na 1. mieste a získa-

Katarína BALÁŽOVÁ
Športovo strelecký klub
MŠK Žiar nad Hronom

Na Majstrovstvách BB kraja vo Zvolen-
skej Slatine súperila v  disciplíne vzdu-
chová pištoľ 40 výstrelov a v kategórii 
A - ženy nad 43 rokov zvíťazila a získala 
titul Majster BB kraja. 

Na Extralige a Lige talentovanej mláde-
že v Bratislave súperila v disciplíne vzdu-
chová pištoľ 40 výstrelov a umiestnila sa 
na 2. mieste. V celkovom vyhodnotení 
Krajskej streleckej ligy BB kraja v streľ-
be zo vzduchových zbraní jej v disciplí-
ne vzduchová pištoľ 40 výstrelov patrí 
2. miesto. Na Medzinárodných Majstrov-
stvách SR v streľbe zo vzduchových zbra-
ní v Streleckom areáli Veľký Krtíš súperila 

dzinárodných Majstrovstvách Sloven-
ska a Česka GP v Lučenci sa v kategórii 
MASTERS do 82,5 kg v tlaku na lavičke 
výkonom 95 kg umiestnila na 1. mieste 
a  v  celkovom poradí sa umiestnila na 
3. mieste. Na Majstrovstvách Európy 
WUAP v Českej Lipe v kategórii MASTERS 
do 82,5 kg v tlaku na lavičke sa výkonom 
97,5 kg umiestnila na 1. mieste.

Na Majstrovstvách sveta WUAP vo Viedni 
v kategórii MASTERS do 82,35 kg v tlaku 
na lavičke výkonom 100 kg sa umiest-
nila na 1. mieste a stala sa absolútnou 
víťazkou.

Adam ŤAVODA
IRON GYM MŠK Žiar nad Hronom

Na Majstrovstvách Slovenska v Košiciach 

la titul MAJSTER SLOVENSKA. Na tomto 
podujatí súťažila aj v disciplíne Športo-
vá pištoľ 30 + 30 výstrelov a  vo svojej 
kategórii sa umiestnila na 2. mieste. 
V spoločnej disciplíne vzduchová pištoľ 
a športová pištoľ získala tiež 2. miesto. 
V  celoročnom vyhodnotení Krajskej 
streleckej ligy BB kraja v streľbe zo vzdu-
chových zbraní v disciplíne vzduchová 
pištoľ 40 výstrelov si vystrieľala 1. miesto. 
Je niekoľko násobnou Majsterkou BB 
kraja a držiteľkou 1. výkonnostnej triedy 
vo vzduchových a guľových disciplínach.

v disciplíne vzduchová pištoľ 15 výstre-
lov a v kategórii ženy nad 43 rokov zvíťa-
zila a získala titul MAJSTER SLOVENSKA. 

Marián GRÚBER
Športovo strelecký klub
MŠK Žiar nad Hronom

Na Majstrovstvách SR v streľbe zo vzdu-
chových zbraní v Bratislave sa v kategórii 
seniorov nad 45 rokov v disciplíne vzdu-
chová pištoľ 40 výstrelov umiestnil na 
3. mieste. V celkovom vyhodnotení Kraj-
skej streleckej ligy BB kraja sa v disciplíne 
Veľkokalibrová pištoľ 30 + 30 výstrelov 
umiestnil na 2. mieste a v disciplíne špor-
tová pištoľ 30 + 30 výstrelov na 3. mieste. 
Na Medzinárodných Majstrovstvách SR 
seniorov v streľbe zo vzduchových a gu-
ľových zbraní v kategórii strelcov nad 65 
rokov v disciplíne vzduchová pištoľ 15 
výstrelov finále nastrieľal 145 bodov zo 
150 možných, čo ho zaradilo na 1. miesto 
a  získal titul MAJSTER SLOVENSKA. Je 
niekoľko násobným Majstrom SR a drži-
teľom I. výkonnostnej triedy.

Tatiana MAGULOVÁ
IRON GYM MŠK Žiar nad Hronom

Na Majstrovstvách Slovenska WUAP 
(World United Amateur Powerlifting) 
v  Košiciach v  kategórii MASTERS do 
82,5 kg sa výkonom v  tlaku na lavičke 
97,5 kg umiestnila na 1. mieste a získala 
titul MAJSTERKA SLOVENSKA. Na me-

sa v  kategórii junior do 125 kg v  mŕt-
vom ťahu výkonom 270 kg umiestnil na 
1. mieste a získal titul MAJSTER SLOVEN-
SKA. Na Medzinárodných majstrovstvách 
Slovenska a Česka GPC v Lučenci sa v ka-
tegórii junior do 125 kg v mŕtvom ťahu 
výkonom 265 kg umiestnil na 1. mieste. 

Na Majstrovstvách Európy WUAP v Čes-
kej Lípe sa v kategórii junior do 125 kg 
v mŕtvom ťahu výkonom 265 kg umiest-
nil na 1. mieste. Na Majstrovstvách sveta 
vo Viedni WUAP sa v kategórii junior do 
125 kg v mŕtvom ťahu výkonom 250 kg 
umiestnil na 1. mieste.

Ocenenie – Tréner mesta
Žiar nad Hronom

Juraj HORVÁTH
Basketbalový klub MŠK Žiar nad Hronom

V súčasnosti je bez prestávky najdlhšie 
pracujúcim trénerom v Basketbalovom 
klube. Na začiatku 80. rokov minulé-
ho storočia začínal s  basketbalom ako 
mladý hráč, ktorý plynule preplával 
všetkými kategóriami až po mužov. Ako 
muž hrával aj Extraligu v Handlovej a po 
skončení dlhej hráčskej kariéry ihneď 
presedlal do role trénera. Momentálne 
zastáva niekoľko pozícií - šéftréner klu-
bu, tréner Juniorov, tréner Mladších mini 
žiačok, asistent pri Kadetoch a Mužoch. 
Keď sa v Žiari nad Hronom povie Juraj 
Horváth, každý si vybaví férového člo-
veka, športovca, basketbalistu, trénera 

a otca, ktorý vychoval dvoch úžasných 
basketbalistov, a  to mnohonásobných 
reprezentantov Slovenska v basketbale 
- Samuela Horvátha a  Filipa Horvátha. 
Jeho rukami prešlo niekoľko stovák od-
chovancov basketbalu. Za zmienku stoja 
reprezentanti - Marián Kysela, Jozef Ora-
vec, Andrej Slávik, Filip Štefanec, Marek 
Novák, Juraj Kret, Hugo Kucej, Alex Kaša, 
Oliver Ondrík, Matej Kret, Marián Kartík, 
Matej Valent a  synovia Samuel a  Filip. 
Ako hlavný tréner dosiahol od roku 2011 
so svojimi zverencami 4 x tretie miesta 
a 3 x prvé miesta.

OCENENIE „IN MEMORIAM“
Ladislav BÁRDI
Volejbalový klub MŠK Žiar nad Hronom

Od roku 1985 do roku 1995 pracoval 
postupne vo funkciách vedúci družstva 
žien, tajomník VK, hospodár aj predseda 
a od roku 1995 až do roku 2010 pôsobil 
vo funkcii tajomníka volejbalového klu-
bu. Dlhodobo bol členom výkonného 
výboru Oblasti Stred Slovenskej volej-
balovej federácie. Za svoju dlhoročnú 
prácu vo volejbale dostal ocenenie 
Čestné uznanie Slovenskej volejbalovej 
federácie.

Prežil radosti i  starosti, zostupy i  po-
stupy družstiev vo všetkých kategóriách 
a v posledných rokoch i zaslúženú odme-
nu v podobe medailí, ktoré družstvá vo-
lejbalového klubu získali v kategóriách 
starších žiačok, kadetiek, junioriek a žien. 
Bol dlhodobým, služobne najstarším 
funkcionárom klubu a zostane v neza-
budnuteľných spomienkach na volejba-
lový život v našom meste i regióne.

Primátor mesta Žiar nad Hronom udelil 
Ladislavovi BÁRDIMU ĎAKOVNÝ LIST - 
IN MEMORIAM za celoživotnú prácu, an-
gažovanosť a osobný prínos pre rozvoj 
volejbalu v meste Žiar nad Hronom.

Ďakovný list prebrala na podujatí man-
želka zosnulého pána Bárdiho - Viera 
Bárdiová.

(r)
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Voľby prezidenta Slovenskej republi-
ky sa konajú v sobotu 23. marca 2024 
od 7.00 do 22.00 hodiny.  Ak v prvom 
kole volieb ani jeden z kandidátov na 
prezidenta Slovenskej republiky ne-
získa nadpolovičnú väčšinu platných 
hlasov voličov, bude sa druhé kolo 
volieb konať v sobotu 6. apríla 2024 
od 7.00 do 22.00 hodiny.
Právo voliť prezidenta Slovenskej repub-
liky má občan Slovenskej republiky, kto-
rý má právo voliť do Národnej rady Slo-
venskej republiky, t. j. občan Slovenskej 
republiky, ktorý najneskôr v deň konania 
volieb dovŕši 18 rokov veku. 

Prekážkou práva voliť je zákonom usta-
novené obmedzenie osobnej slobody 
z  dôvodov ochrany verejného zdravia, 
ak osobitný zákon v čase pandémie ne-
ustanoví inak.

Za prezidenta Slovenskej republiky môže 
byť zvolený občan Slovenskej republiky, 
ktorý je voliteľný za poslanca Národnej 
rady Slovenskej republiky a v deň volieb 
dovŕšil vek 40 rokov.

Kandidáti pre voľby prezidenta 
Slovenskej republiky

1. Andrej DANKO, JUDr., 49 r.,
advokát, Bratislava

2. Patrik DUBOVSKÝ, Mgr., PhD., 59 r.,
historik, Dunajská Streda

3. Krisztián FORRÓ, 48 r.,
predseda politickej strany, Veľká Mača

4. Štefan HARABIN, JUDr., 67 r.,
dôchodca, Bratislava

5. Ivan KORČOK, Ing., 59 r.,
zahraničnopolitický poradca, Bratislava

6. Marian KOTLEBA, Ing. Mgr., 47 r.,
predseda strany, Banská Bystrica

7. Ján KUBIŠ, Dr. h. c. Ing., 72 r.,
odborný asistent, Bratislava

8. Igor MATOVIČ, Mgr., 50 r.,
poslanec parlamentu, Trnava

9. Milan NÁHLIK, Mgr., 48 r.,
policajt, Bratislava

10. Peter PELLEGRINI, Ing., 48 r.,
poslanec parlamentu, Banská Bystrica

11. Róbert ŠVEC, Mgr., 47 r.,
politológ, Nitra

Spôsob hlasovania
Volič je povinný po príchode do volebnej 
miestnosti preukázať okrskovej volebnej 
komisii svoju totožnosť predložením ob-
čianskeho preukazu. Ak bol voličovi na 
jeho žiadosť vydaný hlasovací preukaz, 
predloží spolu s občianskym preukazom 
hlasovací preukaz, ktorý mu okrsková vo-
lebná komisia odoberie. Potom okrsková 
volebná komisia zakrúžkuje poradové 
číslo voliča v  zozname voličov a  vydá 
voličovi hlasovací lístok a prázdnu obál-
ku opatrenú odtlačkom úradnej pečiatky 
obce.

Prevzatie hlasovacieho lístka a  obálky 
potvrdí volič v zozname voličov vlastno-
ručným podpisom.

Každý volič sa musí pred hlasovaním 
odobrať do osobitného priestoru urče-
ného na úpravu hlasovacích lístkov. Vo-
ličovi, ktorý nevstúpi do tohto priestoru, 

okrsková volebná komisia hlasovanie 
neumožní.

V osobitnom priestore určenom na úpra-
vu hlasovacích lístkov volič na hlasova-
com lístku zakrúžkuje poradové číslo 
kandidáta, ktorému sa rozhodol odo-
vzdať svoj hlas. Volič môže zakrúžkovať 
poradové číslo len jedného kandidáta. 
Ak volič zakrúžkuje viac poradových čí-
siel kandidátov, je takýto hlasovací lístok 
neplatný. Upravený hlasovací lístok vloží 
volič do obálky a následne do volebnej 
schránky.

Na požiadanie voliča mu okrsková voleb-
ná komisia vydá za nesprávne upravený 
hlasovací lístok iný. Nesprávne upravený 
hlasovací lístok vloží volič do schránky na 
odloženie nepoužitých alebo nesprávne 
upravených hlasovacích lístkov.

Volič, ktorý nemôže sám upraviť hlaso-
vací lístok pre zdravotné postihnutie 
alebo preto, že nemôže čítať alebo písať 
a oznámi pred hlasovaním túto skutoč-
nosť okrskovej volebnej komisii, má prá-
vo vziať so sebou do priestoru určeného 
na úpravu hlasovacích lístkov inú spô-
sobilú osobu, aby podľa jeho pokynov 
a zákona upravila hlasovací lístok a vlo-
žila do obálky; takouto osobou nemôže 
byť člen okrskovej volebnej komisie. 
Obidve osoby pred vstupom do osobit-
ného priestoru na úpravu hlasovacích 
lístkov člen okrskovej volebnej komisie 
poučí o spôsobe hlasovania a o skutko-
vej podstate trestného činu marenia prí-
pravy a priebehu volieb a trestného činu 
volebnej korupcie.

Za voliča, ktorý nemôže pre zdravotné 
postihnutie sám vložiť obálku do vo-
lebnej schránky, môže ju do nej na jeho 
požiadanie vložiť iná osoba, nie však člen 
okrskovej volebnej komisie.

Volič, ktorý sa nemôže dostaviť do vo-
lebnej miestnosti zo závažných, najmä 
zdravotných dôvodov, má právo požia-
dať obec a v deň konania volieb okrsko-
vú volebnú komisiu o vykonanie hlaso-
vania do prenosnej volebnej schránky, 
a to len v územnom obvode volebného 
okrsku, pre ktorý bola okrsková volebná 
komisia zriadená. Volič, ktorý sa nena-
chádza v deň konania volieb v územnom 
obvode svojho volebného okrsku podľa 
miesta trvalého pobytu, môže zo závaž-
ných zdravotných dôvodov hlasovať do 
prenosnej volebnej schránky na základe 
hlasovacieho preukazu, ak si ho vyžiadal.

Volič je povinný odložiť nesprávne upra-
vený hlasovací lístok do zapečatenej 
schránky na odloženie nepoužitých ale-
bo nesprávne upravených hlasovacích 
lístkov, inak sa dopustí priestupku, za 
ktorý mu bude uložená pokuta 33 eur.

Zoznam ulíc a okrskov pre
Voľby prezidenta SR 2024

Okrsok č. 1
Základná škola s MŠ Š. Moysesa,

A. Kmeťa 4
Hviezdoslavova 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42, 44, 46, 48, 50, 52
Priemyselná 20
SNP 1, 2, 3, 5, 7, 9, 15, 16A, 20, 21, 25, 26, 

27, 30, 34, 36, 38, 42, 56, 58, 60, 62, 66, 67, 
68, 72
Svätokrížske nám. 3, 5, 7, 8, 10, 14, 15, 
16, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 39, 41, 43, 47, 
49, 51, 53

Okrsok č. 2
MŠ na Ul. Rudenkova,

Rudenkova 1
A. Hlinku s. p. č. 745, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18A, 19, 20, 
21, 21A, 23
Družstevná 1, 2, 3, 4
Jesenského 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 20/A, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 65B, 
65C, 66, 68, 70, 72, 74, 76
Krížna 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 
18, 20
Kukučínova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 26, 28
Lúčna 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10
Medzi vodami s. p. č. 227, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 20A, 
21, 22, 23, 24, 27, 28, 29,
30, 32, 36
Opatovská 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 15, 17
Partizánska 1, 2, 4, 4A, 5, 7, 11, 13, 14, 15, 
16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 
31/A, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 
59, 61, 63, 63A, 65, 67, 69, 71, 73, 86, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 
107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 
125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 
143, 145, 147, 149, 150, 151, 153, 18
Pod vršky 1, 2, 3, 4, 6, 8
Rudenkova 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 30, 32
SNP 76, 80, 82, 84, 86, 88, 138
Š. Petruša 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Šoltésovej 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56
Štúrova 2, 4
Záhradná 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33

Okrsok č. 3
Gymnázium, J. Kollára 2

A. Kmeťa 13, 15
Hviezdoslavova 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 
43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59
Š. Moysesa 6, 8, 14

Okrsok č. 4
Gymnázium, J. Kollára 2

A. Dubčeka 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23, 25, 27, 29, 31
A. Kmeťa 14, 16, 18, 20, 22
Cyrila a Metoda s. p. c. 357, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
Dukelských hrdinov 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 30, 32, 34, 36
J. Kollára 1, 2, 3, 5, 7
Š. Moysesa 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 43, 45, 47

Okrsok č. 5
Pohronské osvetové stredisko,

Dukelských hrdinov 21
A. Dubčeka 35, 37, 39, 43, 49, 51
A. Kmeťa 19, 21, 23, 25, 27
Dukelských hrdinov 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 23, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53
Hutníkov 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 35, 
39, 55
Š. Moysesa 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17

Okrsok č. 6
Súkromná stredná odborná škola 

pedagogická EBG,
Nám. Matice slovenskej 23

A. Dubčeka 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18
Jiráskova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13
Komenského 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 14, 16, 18
Nám. Matice slovenskej 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 
13, 15
SNP 89, 91, 93, 95, 97, 101, 105
Š. Moysesa 42, 44

Okrsok č. 7
Základná škola na Ul. Dr. Janského,

Dr. Janského 2
bez ulice
Dr. Janského 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13
J. Hollého 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15
Nám. Matice slovenskej 10
SNP 107, 109, 113, 113, 115
Š. Moysesa 48, 50, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
74, 75, 77, 79, 81

Okrsok č. 8
Základná škola na Ul. M. R. Štefánika, 

M. R. Štefánika 17
A. Dubčeka 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34
Dr. Janského 15, 17, 19, 21, 23
Jiráskova 6, 8, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29
M. R. Štefánika 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42, 44, 46
Nám. Matice slovenskej 12, 14, 16, 18, 25, 
27, 29, 31, 33
Š. Moysesa 49, 51, 53, 55, 57

Okrsok č. 9
Základná škola na Ul. M. R. Štefánika, 

M. R. Štefánika 17
Dr. Janského 25, 27, 29, 31
M. R. Štefánika 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 
25, 27, 29, 31, 33
MUDr. Straku 3, 5, 6, 8
Sládkovičova 2, 3, 5, 6, 7, 10, 14

Okrsok č. 10
Súkromná stredná odborná

škola technická,
Dr. Janského 10

Dr. Janského 4
M. Chrásteka 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 15, 17, 19, 21, 23
Sládkovičova 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
30, 32
Svitavská 1, 3, 5

Okrsok č. 11
Súkromná stredná odborná

škola technická,
Dr. Janského 10

Novomeského 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12
Rázusova 1, 3, 5, 7, 9, 11
Sládkovičova 34, 36, 38, 40
Svitavská 2, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26
Š. Pártošovej 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19
Tajovského 2, 4, 6

Okrsok č. 12
Základná škola na Ul. Jilemnického, 

Jilemnického 2
Hurbanova 2, 4, 6, 8
Rázusova 2, 4
Tajovského 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 30, 32, 34
Vansovej 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 
18

Okrsok č. 13
Základná škola na Ul. Jilemnického, 

Jilemnického 2
Bernolákova 2, 4, 6, 8, 10, 12
Hurbanova 1, 3, 5, 7
J. Považana 5, 7, 9, 11
Jilemnického 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
SNP 139, 141, 143, 145

Okrsok č. 14
Mestské kultúrne centrum,

SNP 119
A. Štefanku 2, 4, 6, 8, 10
J. Kráľa 1, 3, 5, 7, 9, 11, 33, 35
Jesenského 53, 55, 57, 78, 80, 82, 84, 86, 
88, 90, 92, 94, 96, 98, 100
M. Benku 2, 4, 11
Pod Donátom 2, 4, 6, 8, 10, 12
SNP 94
Štúrova 1, 3

Okrsok č. 15
Mestské kultúrne centrum,

SNP 119
A. Štefanku 1, 3, 5, 7
J. Kráľa 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31
Jesenského 59, 61, 63, 67, 69, 71
M. Benku 1, 3, 5, 7, 9
Pod Donátom 14, 16, 18, 20, 22
Pod háj 1

Okrsok č. 16
Kultúrny dom

Šášovské Podhradie
Kutinky 1, 2, 3, 7
Šášovské Podhradie
s. p. c. 167, s. p. c. 172, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 
23, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 52, 
54, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 73, 76, 77, 79, 81, 83, 84, 88, 89, 91, 92, 
93, 94, 96, 98, 99, 100, 102, 103, 108, 109, 
110, 112, 120, 121, 125, 126, 127, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 
140, 141, 145, 147, 160, 162, 169, 170, 171

(r)
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JEDNOTA DÔCHODCOV NA SLOVENSKU – ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA

Blahoželanie jubilantom
Základná organizácia jednoty dôchodcov, 
blahoželá svojim jubilantom, ktorí sa v mesiaci 
Marec dožijú životného jubilea: 
70 roční: Viera Hricová, Marta Dekíšova 
80 ročná: Alžbeta Majdaniczová 
Milí naši jubilanti, prajeme Vám pevné zdravie, 
lásky a veľa radosti, a aby Vás nesužovali žiadne 
starosti. 

Naše činnosti:
Dňa 21. februára sme pripravili v Pohronskom 
osvetovom stredisku, pre našich seniorov 
,,Maškarádu”. Naše členky sa pekne vyparádili 
a  pripravili si pekné masky. Všetci sme sa 
výborne zabavili. Chceli sme si zatancovať 
metlový tanec, ale metla sa nenašla, 
tak pomohla varecha. Založili sme nový 
tanec,,varechový tanec”.

Dňa 23. februára sme našim členom zabezpečili 
príjemný kultúrny zážitok ,,Večer s divadlom“. 
Pohronské osvetové stredisko Žiar nad Hronom 
ponúklo divadelné predstavenie: ŽENBA.

Plán činnosti na mesiac MAREC
MDŽ, dňa 15.3.2024
Kde: POS, pohostenie, kultúrny program - tanec 
a spev Seniori optimisti, hudba: Jozef Tokár 
Čas: 14.00 hod.
Vstupné 7 eur - vyberáme v klube - streda
Mesiac knihy
Dňa 20.3.2024
Kde: v klube, hostka - p. Petrová
Čas: 13.00 hod.

Vlasta Bahnová, predseda ZO JDS

VÝBOR ZO SZZP POZÝVA NA POSEDENIE PRI PRÍLEŽITOSTI MDŽ

Výbor ZO SZZP pozýva svojich členov na 
posedenie pri príležitosti MDŽ, ktoré sa 
uskutoční 14. marca 2024 o 9.00 v Klube 
dôchodcov.

Zároveň si budete môcť vyrovnať členské 
príspevky na rok 2024.

Gabriela Košťanová, predseda ZO SZZP

Medzinárodná súťaž Pohár primátora 
sa konala 2. marca v priestoroch MsKC. 
Po prvýkrát sa súťažilo aj v kategórii 
dievčat, kde  súťažilo 43 dievčat a 170 
párov. V 17 súťažiach reprezentovalo 
Tanečno-športový klub Stella 11 párov 
a 2 dievčatá.
V tento deň v najvyššej triede B v štan-
dardných tancoch  súťažili 3 naše páry: 
Luca Preisser – Michaela Hricová – tan-
coval semifinále a skončil na 11. mieste,  
Patrik Franta – Tamara Valentová, Adrián 
Greguš - Emma Strompová – skončili na 
delenom 15. - 16. mieste, súťažilo 19 pá-
rov.

V latinskoamerických tancoch v triede B 
súťažil len Adrián Greguš - Emma Strom-
pová –  skončili tesne pred semifinále na 
10. mieste z 13 párov.

V štandardných tancoch v kategórii do-
spelých triede C sa do  finále prebojoval 
Šimon Hudec – Nella Lepšíková.  Nako-
niec si vybojovali 6. miesto. Dominik 
Franta – Lívia Balážová tancovali v semi-
finále.  Skončili na 7. mieste,  tesne pred 
bránami finále. Jakub Heško - Viktória 
Hešková si odniesli 12. miesto a Róbert 
Štefanka – Alexandra Vanková uzátvárali 
štartové pole na 14. priečke. 

V latinskoamerických tancoch súťažilo 5 
našich párov a  do finále sa prebojovali 
dva z nich. Luca s Michaelou si vytancov-
li 4. miesto, Patrik s Tamarou skončili  na 
6. mieste.

Šimon s Nellou 14. miesto, Dominik s Liv-
kou 16. miesto a  Róbert s  Alexandrou 
20. miesto. 

XXXIII. Pohár primátora

V triede D v latinskoamerických  tancoch 
Jakub Heško - Viktória Hešková skončili 
na 10.mieste spomedzi 19. párov.

K kategórii Juniori II C sa dva krát vo fi-
nále predstavili Dávid Víťazka – Nela Ma-
tiašková. V štandardných tancoch získali  
bronz, a  v  latinskoamerických tancoch 
striebro.

V súťaži juniorov I D Stanislav  Rigo – Sára 
Kollárová  obsadili 5. miesto v štandard-
ných tancoch a v latine štartové pole uza-
tvárali na delenom 8. - 9. mieste. 

V kategórii deti II D sa víťazom v latinsko-
amerických tancoch stal  Simeon Cho-
van – Emma Hanušková,  Martin Binder 
– Vivien Matulová skončili na 5. mieste 
vo finále. V štandardných tancoch skon-
čil Simeon s Emmou na 3. mieste a Martin 
s Vivien  sa tesne tesne neprebojovali do 
finále, keď obsadili na 5. miesto spomedzi 
8. párov.

V novej súťažnej kategórii dievčat Junior 
I Bronze súťažila  Ria Gregušová.  Išlo vô-
bec o prvú jej súťaž v staršej kategórii. Vy-
bojovala si pekné výsledky. V štandarde 
7. miesto a v latine 10.

V kategórii deti dievčat Bronze súťažila 
Zoja Uhrovičová v štandardných tancoch. 
Aj na jej prvej súťaži sa dostala hneď do 
finále, kde obsadila 4 .miesto a v latinsko-
amerických tancoch 7. miesto 

Popoludní ceny odovzdával  viceprimátor 
mesta Ladislav Kukolík. Za podporu a po-
moc ďakujeme Mestu Žiar nad Hronom, 
MsKC, sponzorom, rodičom i členom TŠK 
Stella. Milovníkov tanca pozývame na 
obľúbené Majstrovstvá Slovenska v ple-
sových choreografiách sa budú konať 
11. mája v Hlavnej sále MsKC.

Stella Víťazková,
hlavná trénerka klubu

Foto:  TŠK Stella

FIRST® LEGO® League (FLL) je medzi-
národná technologická súťaž pre deti 
a mládež. Poslaním súťaže je približo-
vať vedu, techniku, inžinierstvo a ma-
tematiku deťom a mládeži vo veku 4 
– 16 rokov prostredníctvom zábavné-
ho a vzrušujúceho praktického vzde-
lávania.
Témou tohto ročníka pod názvom MAS-
TERPIECE bol STEM v  umení. STEM je 
skratkou pre oblasti: veda, technológia, 
inžinierstvo, umenie a matematika. 

Centrum voľného času v Žiari nad Hro-
nom je už 13. rok partnerom FLL na Slo-
vensku a  organizátorom regionálneho 
kola. Do regionálneho kola, ktoré sa ko-
nalo symbolicky 13. februára tohto roku 
v  Mestskom kultúrnom centre v  Žiari 
nad Hronom sa prihlásilo vyše 200 detí 
aj so svojimi trénermi z  rôznych kútov 
Slovenska. 

Pod záštitou primátora mesta Petra Anta-
la a v spolupráci s MsKC Žiar nad Hronom 
sme pre všetkých účastníkov pripravili 
nezabudnuteľný deň plný zábavy, na-
pätia a výhier. Spestrením boli aj aktivity 
na stanovištiach s  členmi z  Mestského 
žiackeho parlamentu. Zaujímavé aktivity 
zabezpečili aj pracovníčky z RÚVZ v Žiari 
nad Hronom, nechýbali ani obľúbené sú-
boje robotov v Robot Battle.

Pripravili sme festival pre tímy kategórie 
Explore - deti vo veku 6 až 10 rokov, ktoré 
hravým spôsobom objavujú vedu, tech-
niku a robotiku. Pracujú v šesťčlenných 
tímoch pod vedením trénera, skúmajú 
problém, hľadajú riešenia a svoj vytvo-
rený tímový „poster“ prezentujú pred 
porotou. Na Explore festival sa prihlási-
lo rekordných 10 tímov, z toho 4 žiarske 
tímy – C-enter ZH (CVČ Žiar nad Hro-
nom), Púpavienky (ZŠ, Ul. M. R. Štefánika, 
Žiar nad Hronom), CZŠ Legáčikovia a CZŠ 
Prváčikovia (ZŠ s MŠ Š. Moysesa, Žiar nad 
Hronom). 

Robotická súťaž opäť
v Žiari nad Hronom

Kategóriu Challenge reprezentovalo 14 
tímov vo veku od 9 do 16 rokov. Tímy 
spracovali zadanú výskumnú úlohu na 
tému MASTERPIECE, ktorej výsledky 
odprezentovali kreatívnym spôsobom 
pred odbornou porotou, okrem toho 
predstavili svojho naprogramovaného 
robota, s ktorým súťažili na herných sto-
loch v súťažnej kategórii „Robot GAME“. 
Roboty plnili dané úlohy – misie, za ktoré 
zbierali body.

Dva víťazné tímy v celkovom poradí – TO-
MATO Team z Bratislavy a Robot Sapiens 
z Ludaníc získali postup do národného 
finále v  Bratislave, ktoré sa uskutoční 
začiatkom marca 2024. Do Challenge 
kategórie sa prihlásili 3 tímy zo Žiaru 
nad Hronom – Banda technikov (ZŠ Dr. 
Janského Žiar nad Hronom), CZŠ tím (ZŠ 
s MŠ Š. Moysesa Žiar nad Hronom) a Le-
goheroes (Gymnázium M. Rúfusa Žiar 
nad Hronom).

Poďakovanie patrí porotcom a rozhod-
com kat. Challenge, hodnotiteľom kat. 
Explore, moderátorovi Radkovi Černá-
kovi. 

Technickou i  odbornou oporou pri or-
ganizácii FLL turnaja bol Martin Čamaj, 
Dominik Olajec, Martin Dekýš, FaboMusic 
a ďalší. 

Centrum voľného času si veľmi cení per-
sonálnu, materiálnu i  odbornú spolu-
prácu s Technickými službami Žiar nad 
Hronom, spol. s.r.o., s MsKC Žiar nad Hro-
nom so všetkými ZŠ v našom meste, ako 
aj so SSOŠ technickou a Gymnáziom M. 
Rúfusa v Žiari nad Hronom, zamestnan-
cami vedeckého pracoviska INOVAL pri 
ÚMMS SAV a pracovníčkami z Regionál-
neho úradu verejného zdravotníctva Žiar 
nad Hronom. 

Vďaka našim regionálnym sponzorom 
bolo pre účastníkov pripravené občer-
stvenie a ceny pre všetkých členov súťaž-
ných tímov i trénerov. Ďakujeme firmám 
Coop Jednota Žarnovica, Lego Group, 
Tubapack, a. s. a Aprint s. r. o.

Firmám Hydro Extrusion Slovakia, Nemak 
Slovakia a Nadácii Pantheon Foundation 
ďakujeme za finančnú podporu. 

Ďakujeme všetkým ľuďom, ktorí sa 
nezištne podieľali na príprave 13. ročníka 
súťaže FIRST® LEGO® League v Žiari nad 
Hronom. Veríme, že sa stretneme všetci 
opäť o rok.

Kolektív CVČ Žiar nad Hronom
Foto: CVČ



10 Mestské noviny  I  11. marec 2024SPOLOČENSKÁ RUBRIKA / KULTÚRA / INFORMÁCIE

Aj tento rok je možné čerpať z rozpočtu 
mesta finančné prostriedky, a to v zmys-
le VZN mesta Žiar nad Hronom č. 7/2022 
o  podmienkach poskytovania dotácií. 
Dotácia môže byť poskytnutá na:

A) podporu realizácie projektu, a  to 
v oblasti:
1/ ochrany a tvorby životného prostredia, 
2/ obnovy verejných priestranstiev, 
3/ ochrany vonkajších priestorov byto-
vých domov kamerovým systémom 

Oprávnené osoby na poskytnutie do-
tácie sú:
a) bytové spoločenstvo so sídlom na území 
mesta

b) právnická osoba, vykonávajúca správu 
bytového domu, nachádzajúceho sa v k. ú. 
mesta, najmä bytové družstvo 

c) právnická osoba, ktorá má sídlo na úze-
mí mesta alebo ktorá pôsobí, vykonáva 
činnosť na území mesta, alebo poskytuje 
služby obyvateľom mesta, pokiaľ predloží 
súhlas podľa osobitného predpisu (§ 11 
ods. 4 zákona č. 183/1993 Z. z. o vlastníc-
tve bytov a nebytových priestorov v znení 
neskorších predpisov) a  súhlas vlastníka 
pozemku 

Poskytovanie dotácií z rozpočtu mesta
d) fyzická osoba - podnikateľ, ktorá má 
sídlo, miesto podnikania alebo trvalý po-
byt na území mesta alebo ktorá pôsobí, 
vykonáva činnosť na území mesta, alebo 
poskytuje služby obyvateľom mesta, pokiaľ 
predloží súhlas podľa osobitného predpisu  
(§ 11 ods. 4 zákona č. 183/1993 Z. z. o  vlast-
níctve bytov a nebytových priestorov v zne-
ní neskorších predpisov) a súhlas vlastníka 
pozemku

e) neziskové organizácie

Oprávnenej osobe môže byť poskytnutá 
iba jedna dotácia, a to najviac vo výške 
70 % rozpočtových nákladov projektu, 
pričom nesmie byť vyššia ako 3 300 eur. 
Žiadateľ je povinný spolufinancovať pro-
jekt vo výške minimálne 30 % vlastnými 
prostriedkami. 

Tlačivo žiadosti o poskytnutie dotácie je 
možné si vyzdvihnúť na Mestskom úrade 
- Oddelenie projektov, č. d. 15, alebo si ju 
stiahnuť z webovej stránky mesta, kde sú 
uvedené aj všetky ďalšie informácie (ka-
pitola OTVORENÁ SAMOSPRÁVA, sekcia 
AKO VYBAVIŤ). Žiadosť je potrebné doru-
čiť na mestský úrad do 31. marca 2024 so 
všetkými povinnými prílohami.

B) podporu všeobecne prospešných 
služieb a verejnoprospešných účelov 

Oprávnené osoby na poskytnutie do-
tácie sú:
a) právnická osoba, ktorá má sídlo na úze-
mí mesta alebo ktorá pôsobí, vykonáva 
činnosť na území mesta, alebo poskytuje 
služby obyvateľom mesta, 

b)  fyzická osoba - podnikateľ, ktorá má 
sídlo, miesto podnikania alebo trvalý po-
byt na území mesta alebo ktorá pôsobí, 
vykonáva činnosť na území mesta, alebo 
poskytuje služby obyvateľom mesta.

Oprávnenej osobe môže byť poskytnutá 
len jedna dotácia, a to najviac vo výške 
2 000 eur.

Písomné žiadosti na poskytnutie dotácie 
so všetkými povinnými prílohami je mož-
né predkladať mestu v priebehu celého 
roka, najneskôr však do 30. novembra 
2024 (potrebné je uviesť adresu, telefo-
nický kontakt, e-mailový kontakt). Ďalšie 
dôležité informácie sú uvedené aj na we-
bovej stránke mesta (kapitola OTVORENÁ 
SAMOSPRÁVA, sekcia AKO VYBAVIŤ) ale-
bo v samotnom nariadení. 

(r)

SPOMIENKA

Dňa 6. marca sme 
si pripomenuli
8. výročie, kedy 

nás navždy 
opustil náš drahý 

Jozef Luky.
Tí,  ktorí ste
ho poznali,

venujte mu tichú spomienku.
Spomína manželka,

dcéra, syn a vnúčatá.

SPOMIENKA

Kto v srdci žije, 
nikdy neumiera...

Dňa 15. marca 
uplynie 7 rokov, 
kedy nás opustil 

drahý manžel, 
otec a starý otec 
Dušan Bartko.

S láskou spomínajú manželka 
Blažena a dcéry Lenka
a Tatiana s rodinami.

Smútiaca rodina.

SPOMIENKA

Stratila si sa 
očiam, ale nie 
srdcu. Tam ťa 

navždy máme. 
Veľmi nám 

chýbaš.
Dňa 10. marca 

si pripomíname 
nedožitých 66 rokov našej drahej 

Valérie Ulbrichovej rod. Kokovej.
S láskou a úctou na teba

spomína syn, mama, sestra
a brat s rodinami.

SPOMIENKA

Dňa 16. marca 
uplynú dva roky 

od smutnej 
chvíle, kedy nás 
navždy opustila 
moja mamina, 

naša starká, 
svokra, svatka, 

suseda a kamarátka
Mária Palajová,

rodená Polachová.
S láskou spomína dcéra Terka

s manželom, vnuci Maťko, Kube
s manželkou a ostatná rodina.

SPOMIENKA

Stíchlo navždy 
srdce zlaté,

zhasol na tvojich 
očiach svit, ťažko 
sa nám bude tu, 

bez teba žiť.
Dňa 14. marca si 
pripomenieme 

tretie výročie od smutnej chvíle, 
kedy nás navždy opustil

náš milovaný manžel, otec,
starý otec, švagor a kamarát

Július Lepšík.
Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu 

spolu s nami tichú spomienku.
S láskou spomína manželka,
synovia a dcéra s rodinami

a ostatná rodina.

SPOMIENKA
Sú bolesti, na 

ktoré nie je liek, sú 
rozhodnutia, ktoré 

nevrátiš späť, 
sú spomienky, 

ktoré nevymažeš, 
sú ľudia, na 

ktorých nikdy 
nezabudneš.

Dňa 21. marca si pripomíname 
smutné 25. výročie od smrti

našej milovanej mamky,
starej mamy a prastarej mamy

Rozálie Jánošovej.
S láskou a úctou spomínajú

dcéry Anka a Tonka s rodinami
a syn Ivan s rodinou.

Tí, ktorí ste ju poznali,
venujte jej spolu s nami

tichú spomienku.

SPOMIENKA
Keby sa dalo 

zavolať do neba, 
povedať, ako 
smutno je bez 
Teba, keby sa 

dalo vrátiť čas, 
pohladiť, počuť 

tvoj hlas, stretnúť 
sa s Tebou zas.

Dňa 17. marca 2024 uplynie 7 rokov 
od chvíle, kedy nás navždy opustil 

Milan Beňo.
Ti, ktorí ste ho poznali,

spomeňte si spolu s nami.
S láskou a úctou spomínajú 

manželka a dcéry s rodinami.

SPOMIENKA
Kto ho poznal, 

spomenie si. 
Kto ho mal rád, 

nezabudne.
Žiješ v srdciach 

tých, ktorí ťa 
milovali.

Dňa 8. marca sme 
si pripomenuli

6. výročie od smutnej chvíle, kedy 
nás navždy opustil náš drahý otec, 

starý otec a prastarý otec
Otto Šimonovič.

Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku.

S láskou a úctou spomína
syn s rodinou.

SPOMIENKA

Všetko zmizne, len 
stopy Tvojej lásky 
a spomienky na 
predobré srdce 
nám zostanú.

Dňa 1. marca sme 
si pripomenuli 

nedožitých
90 rokov od narodenia
našej milovanej mamy,

starej mamy, prastarej mamy
a dlhoročnej pedagogičky

Edity Černajovej,
rod. Tenkelovej.

Nikdy na teba nezabudneme!
S láskou spomínajú synovia

Daniel, Dušan a Ivan s rodinami
a ostatná rodina.

Uzávierka čísla 6, ktoré vychádza 
25. marca, je v utorok 19. marca 2024.
Spomienky prijaté po tomto dátume 
budú zaradené až do ďalšieho vydania. 
Spomienky môžete podať aj elektronicky 
prostredníctvom e-mailu: mn@ziar.sk.

SPOMEŇTE SI
NA SVOJICH

BLÍZKYCH
SPOLU S NAMI
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FK Pohronie - FK Humenné 1:2 (1:1)

Góly:
2. Mazan – 18. Kranthove, 61. Franko

FK Pohronie: Jurička – Tatar, Straňák, 
Jatta – Mazan (C), Kambi, Jokel, Barbora 
– Mašlej, Horvát, Lovyniuk. Náhradníci: 
Šemrinec – Pekár, Bonsu, Sambou, Kupčík, 
Kujabi, Lutka, Argyusi, Petruška.

Zápasom s  Humenným sme otvori-
li jarnú časť MONACObet ligy a  už 
v  druhej minúte sme sa dostali do 
vedenia. 
Únik Lovyniuka a jeho centrovanú loptu 
bez prípravy usmernil do siete kapitán 
Peter Mazan, 1:0. Zvýšiť mohol Mašlej, 
ale jeho strelecký pokus zlikvidoval 
hosťujúci brankár Knurovský. Vzápätí sa 
dostal k odrazenej lopte Lovyniuk, ale 
jeho strela len opečiatkovala spojnicu 

brány. Nevyužité príležitosti potrestal na 
opačnej strane Kranthove. Center z rohu 
predĺžil Franko na zadnú žrď a obranca 
Humenného hlavou vyrovnal, 1:1. Ešte 
do polčasu mohol strhnúť vedenie na 
stranu Humenného Franko, ale jeho 
hlavičku výborným zákrokom zlikvido-
val brankár Jurička. Obrovskú príležitosť 
mal aj Lovyniuk. Mazanov center z ľavej 
strany poslal volejom tesne vedľa súpe-
rovej brány.

O výsledku rozhodla 61. minúta. Streňo 
naservíroval loptu Frankovi, ktorý hla-
vou zvýšil na 2:1 z pohľadu Humenné-
ho. O štvrťhodinu neskôr sa prezentoval 
ďalšou nebezpečnou hlavičkou Ahl, ale 
loptu dokázali naši obrancovia odkop-
núť z bránkovej čiary. V 82. minúte vytia-
hol ďalší výborný zákrok brankár Jurička, 
ktorý zlikvidoval pokus Ahla. Napriek 

Začala jarná časť súťaže
Prvým súperom na domácej pôjde Humenné

FUTBAL – II. LIGA – MONACOBET LIGA

ofenzívnej snahe sme už do záverečné-
ho hvizdu skórovať nedokázali a tri body 
tak putovali do Humenného.

Norbert Guľa, tréner: „Vstup do zápa-
su nám vyšiel, čo sa nám v predchádza-
júcich zápasoch nedarilo. Vedeli sme 
o štandardných situáciách Humenného, 
boli sme na to pripravení, napriek tomu 
nám po rohu dali gól. V prvom polčase 
to bolo na šance 4:1 a určite sme mali dať 
viac gólov ako jeden. Mrzí ma koniec, 
keď sme prestriedali a  dalo sa z  toho 
vyťažiť viac, ale noví hráči ešte nie sú 
natoľko etablovaní, aby lepšie zvládli 
tie herné situácie. Po prehre sme smutní, 
ale je tu mladý kolektív, musíme byť tr-
pezliví a veriť, že to zlomíme. O výsledku 
dnes rozhodol prvý polčas a nevyužité 
príležitosti.“

FK Pohronie
Foto: FK Pohronie

BK MŠK Patrioti Žiar nad Hronom U23 - BC Prie-
vidza B 88:78 (23:22, 26:16, 18:22, 21:18)

Body: Tončík 15, Pažicķý 14, Krajčovič 13, Solčan-
ský 8, Caban 8, Valent 7, Yakushev 7, Ondrík 6, Kaša 
5, Kulčár 5, Kňažko, Čierny

Naše družstvo mužov sa opäť predstavilo v dôle-
žitom domácom zápase proti súperovi z Prievidze.
Vstup do zápasu síce patril nám, ale celá prvá po-
lovica zápasu bol boj o každý kôš. Ani jeden zo sú-
perov si nevedel vytvoriť dostatočný náskok, až ku 
koncu prvého polčasu sme zrýchlili hru a vytvorili 
sme si 11-bodový rozdiel.

Druhý polčas sme otvorili famózne, kedy sme vy-
tvorili 20-bodový rozdiel, ale následne sme opäť 
pustili súpera do zápasu, kedy sme mu dovolili 
dotiahnuť sa na jednociferný rozdiel. Súper z Prie-
vidze bol fyzicky veľmi vyspelý a celý zápas to bol 
veľký boj.

V zápase sme napokon dokázali zvíťaziť a nedovo-
lili sme žiadnu drámu. 

Miroslav Grznár, tréner
a Juraj Horváth, asistent 

Košice Wolves – BK MŠK Patrioti Žiar nad Hro-
nom 96:88 (27:29, 18:18, 22:26, 29:15)

Body: Solčánsky 25, Krajčovič 18, Tončík 12, Ya-
kushev 9, Pažický 7, Ondrík 6, Chaban 5, Valent, 
Kaša a Caban po 2, Kňažko 0

Základná časť prvej ligy mužov speje do svojho 
finále a vo svojom závere graduje najlepším mož-
ným spôsobom. V šlágri trinásteho kola zvíťazil tím 
Košice Wolves nad Žiarom nad Hronom 96:88.

Hostia zo Žiaru viedli ešte pred začiatkom štvrtej 
štvrtiny o šesť bodov, no nástup do záverečnej de-
saťminútovky im absolútne nevyšiel. „Vedeli sme, 
proti komu hráme. Snažili sme sa eliminovať ich 
lídrov, ale počas štvrtej štvrtiny nám možno došli 

sily. Prestalo nám to padať, súper sa dostával do 
rýchlych protiútokov a tým sme prehrali zápas,“ 
povzdychol si Samuel Solčánsky, ktorý bol s 25 
bodmi najlepším strelcom stretnutia: „Cítil som sa 
dobre, ale hráme pre tím a nie pre seba. Po prehre 
teda radosť nemám. O týždeň sa však vidíme u nás 
a ja verím, že im to vrátime.“

Cenné skúsenosti sa snaží zbierať Samuel Solčán-
sky, ktorý kombinuje prvú ligu a SBL. V Žiari patrí 
medzi bodových lídrov, v Leviciach ho tréneri vy-
užívajú ako osvieženie do rotácie. „Áno, v prvej 
lige mám väčší priestor a sebavedomie. Naberám 
skúsenosti i minutáž, a to sa potom snažím úročiť 
v drese Patriotov,“ poznamenal 19-ročný pivot, 
ktorý nastrieľal v aktuálnej sezóne SBL 38 bodov. 
Až sedemnásť z nich zaznamenal v októbrovom 
súboji proti Nitre. „Pomaly si začínam veriť viac a 
viac. Ani v extralige sa už nebojím vystreliť a v tom 
zápase proti Nitre som to ukázal. Verím, že na to 
mám a mojim cieľom je získavať väčšiu minutáž. 
V tejto sezóne však chcem pomôcť aj k postupu 
Žiaru do SBL. Ak by sa to podarilo, tak by to bolo 
veľmi zaujímavé. Zmluvu mám ale v Leviciach, a to 
je teda priorita,“ uzavrel Solčánsky.

Jozef Cyprián 
Foto: Jäzva

BK MŠK Patrioti Žiar nad Hronom – Košice Wol-
ves 86:80 (29:9, 15:29, 18:29, 24:13)

Zápas na palubovke žiarskej ZUS arény bol ako 
na kolotoči. 
Po zbabranej prvej štvrtine prehrávali Košičania až 
o 20 bodov. Druhá štvrtina im však patrila a vý-
chodniarom sa podarilo zmazať 20-bodové manko 
na rozdiel 4 bodov. Počas tretej štvrtiny si hostia 
vybudovali 10-bodový náskok, o ktorý ale na ko-
niec prišli v poslednej štvrtine vlastnými chybami 
a nedokázali sa už vrátiť späť do zápasu.

Boj o prvú priečku graduje
BASKETBAL - MUŽI

Ženy
TJ Slávia TU Zvolen - MŠK Žiar nad Hronom 3:1 
(18, -19, 20, 14)/2:3 (22, -22, 23, -21, -13)

Zostava: Nikola Žabková, Petra Uhrovičová, Agáta 
Králová, Silvia Poldaufová, Michaela Fleischerová, 
Zuzana Uhrovičová, Viktória Šimková, Karolína Kraj-
čiová, Daniela Zaťková, Liliana Skladanová, trénerky 
Alena Bieliková a Elena Rozenbergová.

V prvú marcovú sobotu nastúpili ženy na domá-
cej palubovke proti hráčkam zo Zvolena. Domáce 
v oklieštenej zostave prvý zápas prehrali a druhý, 
ktorý bol ako na hojdačke, po vyše dvojhodinovej 
bitke vyhrali Žiarčanky v tajbrejku 15:13.

Mladšie žiačky - žlté
MŠK Žltý Žiar nad Hronom - VK Pirane Brusno 
3:2 (18, 23, -22, -20, 12)/ 3:0 (15, 21, 19)

Zostava: Viktória Kollárová, Veronika Rebrošová, 
Linda Búciová, Michaela Fronková, Alexandra Roško-
vá, Timea Mandincová, Nina Horvátová, Laura Kú-
tiková, Nela Michalčová, Simona Šurianska, tréner 
Peter Kollárik.

Prvé marcové dopoludnie patrilo žltým mladším 
žiačkam, ktoré v telocvični gymnázia privítali sú-
perky z Brusna. Žiarčanky, hoci urobili neskutočné 
množstvo vlastných chýb, doslova vybojovali dve 
víťazstvá. Kľúčový bol druhý set prvého zápasu, 
v ktorom „žlté“ otočili šesť bodové manko, ale ďal-
šie dva sety ťahali za kratší koniec. Našťastie, taj-
brejk mali domáce plne pod kontrolou. V druhom 
zápase naše hráčky eliminovali vlastné chyby, kto-
ré nahradili obetavosťou a peknou hrou na sieti.

Mladšie žiačky - biele
MŠK Žiar nad Hronom - MVK Poltár 1:3 (21, -17, 
-18, -18)/ 0:3 (-16, -13, -13)

Zostava: Liliana Kaščáková, Vanesa Filipová, Kristína 
Urbanská, Nella Slašťanová, Nela Pavlendová, Ema 
Šimonovičová, Ella Barbora Mikulová, Emília Mihá-
liková, trénerka Andrea Kosorinská.

V nedeľu 3. marca po žltých spoluhráčkach odo-
hrali svoje zápasy v skupine 19. - 21. miesto aj biele 

mladšie žiačky. Na gymnáziu hostili Poltárčanky. 
Žiarčanky začali veľmi dobre, vyhrali prvý set, ale 
ďalší priebeh oboch zápasov mali hostky pod kon-
trolou. 

Kadetky
MŠK Žiar nad Hronom - TK ŠK VK Krupina 3:0 
(15, 20, 23)/ 3:0 (19, 26, 9)

Zostava: Agáta Králová, Liliana Skladanová, Petra 
Uhrovičová, Karolína Krajčiová, Daniela Zaťková, Jo-
hana Ráchel Cehuľová, Kethlyne Jančíková, Natália 
Rošková, Dominika Tóthová, Viktória Šimková, Ema 
Boľfová, trénerky Alena Bieliková a Eva Bieliková.

V nedeľu 3. marca v ZUS aréne kadetky hostili sú-
perky z Krupiny. Líderky súťaže začali zápas veľmi 
dobre, vytvorili si vysoký náskok, ktorý si udržali až 
do konca setu. Ďalšie dva sety boli o niečo vyrov-
nanejšie, ale domáce si koncovky setov postrážili 
a naplno bodovali. Prvý a tretí set bol opäť v réžii 
našich dievčat, jedine v  druhom sete sa dostali 
hostky do vedenia, viedli 20:16 a aj 24:22, ale Žiar-
čanky sa nevzdali a dokázali zvrátiť nepriaznivý 
stav. Po prvom zápase viceprimátor mesta, La-
dislav Kukolík, odovzdal malú pozornosť pre naj-
lepšie hráčky zápasu, ktoré určili tréneri. Z Krupiny 
bola ocenená kapitánka Alžbeta Krnáčiková a zo 
Žiaru nad Hronom naša nová posila, Ema Bolfová. 

Mladšie žiačky - modré
MŠK Žiar nad Hronom - VK Podlužianka Levice 
3:0 (16, 12, 7)/ 3:0 (14, 17, 7)

Zostava: Karolína Krajčiová, Daniela Zaťková, Natá-
lia Rošková, Olívia Páleniková, Adela Fronková, Ema 
Bugárová, Sophia Schveigert, Simona Schlenkerová, 
Kethlyne Jančíková, Diana Čerťaská, trénerky Eva 
Bieliková a Alena Bieliková.

V nedeľu 3. marca v ZUS aréne odohrali svoje zápa-
sy aj modré mladšie žiačky. V skupine 1. - 6. miesto 
si zmerali sily proti hráčkam z  Levíc. Žiarčanky 
predčili hostky vo všetkých herných činnostiach 
a v oboch zápasoch zvíťazili bez straty setu. 

Zdroj: VK MŠK ZH
Foto: VK MŠK ZH

Volejbalový sumár
VOLEJBAL
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Najmladší žiaci sa v nedeľu 25. feb-
ruára zúčastnili Majstrovstiev Ban-
skobystrického kraja v  dvojhrách 
a štvorhrách v stolnom tenise. Stolno-
tenisový klub MŠK Žiar nad Hronom 
na turnaji v Podlaviciach reprezento-
vali Maroš Tončo a Damián Pittner. 
Obidvom našim zástupcom sa podari-
lo postúpiť zo skupiny do vyraďovacej 
časti turnaj. Následne ešte v pavúku zví-
ťazili po jednom zápase a tým obsadili 
v konečnom hodnotení 5. až 8. miesto. 
Rovnaké umiestnenie sa našej dvojici 
podarilo vybojovať aj v  štvorhre, keď 
v pavúku prešli cez prvé kolo a v ďalšom 
zápase bola nad ich sily prvá nasadená 
dvojica chlapcov z Kalinova.

Dorastenci mali zraz za účasti 110 súťa-
žiacich v Bratislave a náš stolnotenisový 
klub zastupovala trojica hráčov Hrabaj, 
Ďuríček a Hudec. Hráči boli zaradení do 
27 skupín, kde z každej skupiny postu-
povali dvaja najlepší do pavúka. Hudec 

s Ďuríčkom síce v skupinách vyhrali po 
jednom zápase, čo ale na postup ne-
stačilo. Zaznamenali tak v  konečnom 
poradí turnaja 55. až 82. miesto. Patrik 
Hrabaj ako nasadený hráč v skupine svo-
ju úlohu skvele zvládol a do nadstavby 
turnaja postúpil bez porážky. V pavúku 

Žiarski stolní tenisti súťažili po celom Slovensku
- od Bratislavy až po Valaliky

STOLNÝ TENIS

Patrik následne vyradil Mitríka z  Belej 
nad Cirochou a Gurtlera z Prievidze. Pa-
ťove víťazné ťaženie zastavil až junior-
ský reprezentant SR Palušek, aktuálne 
hrajúci extraligu v Českej republike za 
Ostravský klub TJ KST. V následnom sú-
boji o konečné poradie Patrika porazil 

Madarász z ŠK ŠOG Domino Nitra, a tak 
teda obsadil konečné 13. až 16. miesto. 
V silnej konkurencii dorasteneckých re-
prezentantov Slovenska a ukrajinského 
reprezentanta Lovhu, neskoršieho víťa-
za turnaja, je to pekný úspech.

Linda Majerčíková aktuálne 
na tretej priečke slovenského 

rebríčka dorasteniek
Na turnaji dorasteniek náš klub repre-
zentovali Linda Majerčíková a Martina 
Hrabajová. Martine sa s  jedným víťaz-
stvom v skupine do ďalšej časti turnaja 
postúpiť nepodarilo. Už klasicky sa ale 
najviac darilo našej dorasteneckej re-
prezentantke Linde Majerčíkovej, ktorá 
pomerne hladko vyhrala svoju skupinu. 
Na tomto základe mala Linda v prvom 
kole pavúka voľno a  následne potom 
v ďalších stretnutiach hladko 3:0 zdolala 
svoje ďalšie dve súperky - Igazovú z Jas-

trabia a Korf z Bratislavy. V semifinále už 
ale na Lindu čakala súperka väčšieho 
kalibru, aktuálna jednotka slovenského 
rebríčka dorasteniek, Darovcová z Bra-
tislavy. Linda mala dobrý vstup do zá-
pasu, keď v priebehu stretnutia viedla 
1:0 aj 2:1 na sety. Darovcová ale vývoj 
zápasu otočila vo svoj prospech a po ví-
ťazstve 3:2 sa mohla tešiť z postupu do 
finále. Na Lindu ešte čakal zápas o tretie 
miesto s Vanišovou z Vydrian. Linda ale 
nenechala nikoho na pochybách o tom, 
kto bude dominovať v stretnutí, a  tak 
po hladkom víťazstve 3:0 sa mohla tešiť 
z 3. miesta na turnaji. Týmto výsledkom 
si upevnila svoju pozíciu v slovenskom 
rebríčku dorasteniek, kde jej patrí aktu-
álne 3. miesto. 

Jozef Barniak, SteK MŠK ZH
Foto: SteK MŠK ZH

40. kolo:
HK MŠK Indian Žiar nad Hronom – 
HK ‘95 Považská Bystrica 5:2
(1:1, 2:1, 2:0)

Góly: 11. Šramaty (Suľovský), 24. K. Gá-
bor (L. Lunter, Šramaty), 29. Šeliga (V. Fe-
kiač, Nazarov), 56. K. Gábor (Magdolen, 
Čulík), 60. Pač (V. Fekiač) – 9. Cíger (Na-
hálka, Lušňák), 29. Cíger (Rufati, Lušňák). 

Indiáni ukončili nepriaznivú sériu 
s Považskou Bystricou, keď sme ju na 
domácom ľade dokázali po prvýkrát 
v tejto sezóne zdolať. 
Už pred zápasom sa dalo predpokladať, 
že to nebude jednoduché, o čom sved-
čil aj úvodný gól hostí z presilovej hry. 
O pár minút sme aj my predviedli gólové 
zakončenie, a tak do druhej 20-minútov-
ky sa išlo za vyrovnaného stavu 1:1. V nej 
sme po peknej presilovkovej kombiná-
cii viedli 2:1. Následne sa nám podarilo 
svoj náskok ešte navýšiť na dvojgólový. 
Hneď v zapätí však Panteri odpovedali 
zásahom na 3:2, ktorý bol zároveň po-
sledným v prostrednej časti hry. Počas 
tretej tretiny sme mali viacero dobrých 
príležitostí, ktoré sme aj s dávkou smoly 

v koncovke nevyužili. V posledných pia-
tich minútach sme predsa len dokázali 
zlomiť zápas na svoju stranu štvrtým 
gólom. Diváci sa mohli ešte raz potešiť 
z nášho gólu, ktorým sme uzavreli ko-
nečné skóre na 5:2 v náš prospech. 

41. kolo:
TSS GROUP Dubnica – HK MŠK Indian 
Žiar nad Hronom 4:1 (2:1, 1:0, 1:0)

Góly: 12. Tábi (Lenďák, Hovorka), 
14. Kluka (Tybor, Ďuriš), 25. Švec (Janík, 
Lenďák), 60. Kluka – 13. Šramaty (Suľov-
ský, Čulík). 

Štvrté vzájomné meranie síl so Spar-
takom Dubnica v  tejto sezóne ne-
dopadlo, ako sme si želali. Indiáni si 
boli vedomí veľkej dôležitosti tohto 
zápasu a veľmi v ňom túžili zvíťaziť. 
Z dubnického ľadu však odchádzali 
ako porazení po výsledku 4:1. 
Prvú tretinu okorenili tri gólové mo-
menty. Spartak ako prvý dokázal aj so 
šťastím dostať puk za nášho brankára. 
My sme na tento zásah efektívne zare-
agovali gólom na 1:1. Domáci si o malú 
chvíľu prinavrátili vedenie na svoju 

Posledný domáci zápas pred vyraďovacou časťou
sme úspešne zvládli

HOKEJ – SLOVENSKÁ HOKEJOVÁ LIGA

stranu. Na to nadviazali aj v  druhej 
20-minútovke, a  tak v  ďalšej časti hry 
sme museli doháňať dvojgólové manko. 
To sa nám, žiaľ, nepodarilo. Posledný gól 
stretnutia padol v záverečnej tretine pri 
našej hre vabank, pri ktorej Dubnica skó-
rovala do opustenej bránky. 

42. kolo:
HKM Rimavská Sobota – HK MŠK In-
dian Žiar nad Hronom 4:3 (0:3, 3:0, 1:0)

Góly: 32. Demiters (Mlynčár, Ďuriš), 
36. Kivinen (Ordzovenský, Ďuriš), 39. Ki-
vinen (Solomončak, Demiters), 58. De-
miters (Ordzovenský, Kivinen) – 3. Hala-
ma (Tatár, Rajčan), 5. Pač (Fekiač, Čulík), 
13. Nazarov (Šramaty, Lunter). 

Po dobre rozbehnutom začiatku sme 
druhú polovicu zápasu v Rimavskej 
Sobote absolútne nezvládli. Z Geme-
ra si odnášame prehru po výsledku 
4:3. 
Naša herná prevaha v  prvom dejstve 
stretnutia bola pritom jasne viditeľná. 
Využili sme ju na tri góly, a tak skóre 0:3 
z pohľadu domácich plne zodpovedal 
priebehu úvodnej 20-minútovky. V pro-
strednej tretine sa však obraz hry úplne 

zmenil a  trojgólový náskok sme v  nej 
stratili. Domácim sa podarilo aj vďaka 
dvom gólom z presilových hier vyrov-
nať na 3:3. Do poslednej časti hry sme išli 
s cieľom opätovne nakloniť misky váh 
na svoju stranu, čo by nám zabezpeči-
lo vytúžené tri body do tabuľky. Avšak 
v závere tohto súboja sa tréner súpera 
rozhodol všetko vsadiť na jednu kartu 
a odvolal brankára aj za nerozhodného 
stavu. Tento nezvyčajný ťah mu na naše 
nešťastie vyšiel a nakoniec to boli práve 
Orly, ktorí strelili rozhodujúci gól.

Jerguš Bača, hlavný tréner HK MŠK 
Indian Žiar nad Hronom: „Hrali sme 
o šestku, ale nestačí na to dvadsať mi-
nút. Do zápasu sme nastúpili dobre, 
no od druhej tretiny sme si mysleli, že 
je koniec. Odvtedy náš výkon nespĺňal 
kritéria, aby sme mohli bodovať.“

43. kolo:
HK MŠK Indian Žiar nad Hronom – 
AquaCity Pikes 2:0 (1:0, 1:0, 0:0)

Góly: 13. Nazarov (Čulík, Kuboš), 38. Šra-
maty (Suľovský, Rais). 

Duel proti AquaCity patril medzi tie 
najchudobnejšie na góly v tejto se-
zóne. Podarilo sa nám v ňom dvakrát 
skórovať, zatiaľ čo Roman Petrík v na-
šej bránke neinkasoval ani raz. 
V  prvej tretine sme sa ujali vedenia 
a v druhej sme svoj náskok zvýraznili zá-
sahom na 2:0. Viaceré príležitosti na ďal-
šie góly už zostali nevyužité. Prakticky 
počas celých šesťdesiat minút sme hru 
viac-menej kontrolovali, a tak posledný 
domáci zápas základnej časti mal pre 
Indiánov príchuť víťazstva. 

Jerguš Bača, hlavný tréner HK MŠK 
Indian Žiar nad Hronom: „Od začiatku 
sme kontrolovali zápas, mali sme hru 
pod kontrolou aj v  našom obrannom 
pásme. Súper hral veľmi dobre hlavne 
prvú polovicu zápasu. Veľakrát sa nám 
nepodarilo prekonať herný tvar v stred-
nom pásme. Na druhej strane, keď sme 
sa dostali do súperovej tretiny, tak sme 
sa tam udržali. Bola to plejáda nepreme-
nených šancí. Súpera podržal brankár. 
Mrzia ma hlavne nepremenené šance, 
ktorých sme mali veľa. Toto však nie je 
prvý zápas, v ktorom sa vieme dostať 
do šancí, ale máme problém so zakonče-
ním. Som rád za víťazstvo, ale na druhej 
strane dávam kredit súperovi, ktorý aj 
v oklieštenej zostave hral úplne do kon-
ca. Bolo to náročné aj pre nás.“

Základná časť hokejovej sezóny 2023/24 
TIPOS SHL končí. Indiáni odohrajú prvé 
zápasy na východe Slovenska. V gene-
rálke na vyraďovacie súboje sa postavia 
proti Koňárom z  Prešova. S  Prešovom 
sme v  doterajšom priebehu ročníka 
odohrali tri stretnutia a zakaždým sme 
dokázali naplno bodovať. 

Zdroj: HK MŠK ZH
Foto: HK MŠK ZH


